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SVEIKINAME LIETUVIŲ
SĄSKRYDI WASHINGTONE
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Amerikos lietuviai renkasi dar vienam sąskrydžiui,
Sąskrydis. Ką tai reiškią?
Tai jau ne pirmas kartas, kai besąlyginės Lietuvos meilės 

įkvėpti Amerikos lietuviai, lyg tie pavasario paukščiai, pakėlę 
sparnus grįžti į savo senuosius lizdus šiaurėje, renkasi čia.

Pirmasis Amerikos lietuvių sąskrydis Washingtone įvyko 
antrojo pasaulinio karo metu, kada lyg ant plauko kabojo žmo­
nijos ir jos civilizaęijos likimas.

Šiandien Amerikos lietuviai vėl renkasi. Jie renkasi tos pa­
čios didžiausios, galingiausios ir turtingiausios pasaulio res­
publikos sostinėje, kur laisvės vilties žiburys tebešviečia vi­
soms pavergtoms tautoms.

Mes sveikiname ketvirtąjį Amerikos lietuvių sąskrydį Wa­
shingtone. Kartu mes norėtume tikėti, kad tai yra priešpasku­
tinis sąskrydis.

Taip, nes penktasis ir paskutinis Amerikos lietuvių sąskrydis 
turės įvykti Lietuvos laisvės triumfo dienomis. Kai Lietuva vėl 
bus laisva ir nepriklausoma.

Tokie mūsų linkėjimai Šiam sąskrydžiui.
• ♦ ♦ • •

Dabar jau ir Laisvė džiaugiasi, kad Sovietų Sąjungoje neina­
ma prie atkeitimo pavadinimų tų vietovių bei gatvių, kurios 
•buvo pavadintos gyvų žmonių vardais.44 Girdi, -

„Daugiausia, aišku, viešų įstaigų ir gatvių gavo Stalino pa­
vardė. Na, ir kas? Pasirodo, kad jis, be gerų darbų, buvo atlikęs 
ir negerų. Pasirodo, kad buvo padaryta didelė klaida, statant 
jam (dar gyvam esant) paminklus...44

Toliau lietuvių komunistų laikraštis jau visai atvirai pasi­
žįsta:

„Mums, pavyzdžiui, nepatiko, kad tokiame Kaune Laisvės 
alėja buvo pavadinta Stalino prospektu, kad Vilniuje Gedimino 
gatvė buvo pavadinta Stalino prospektu.44

Todėl, girdi, „gerai, kad dabar padarytos klaidos atitaisomos.M
Gerai, tai gerai, bet klausimas kiek tų klaidų buvę Stalino 

garbintojai, Chruščevas ir kompanija, dabar rengiasi atitaisyti.
Pati didžiausia klaida, kurią Stalinas buvo padaręs, tai — Pa­

baltijo valstybių inkorporavimas į Sovietų Sąjungą.
Ar ši klaida taip pat bus atitaisyta?

*****
Lietuvių komunistų laikraštis Brooklyne, kaip matote, dar 

nedrįsta iškelti visy Stalino klaidų.
Tuo tarpu netenka abejoti, kad Laisvės redaktoriams dar ir 

daugiau kas nepatinka. Jiems, pavyzdžiui, negalėjo patikti, kad 
visa Mažoji Lietuva, su jos miestais ir kaimais, buvo surusinta.

Bet Laisvė niekad neprotestavo, kad pavyzdžiui, Tilžė buvo 
pavadinta Sovietsku, Ragainė - Niemanu, Įsrutis - Černikovsku,, 
Gumbinė - Gusevu...

Mažąją Lietuvą pavertę „Leningrado sritimi44, rusai su ja į 
trumpą laiką padarė tai, ko vokiečiai neįstengė padaryti ištisais 
šimtmečiais.

Prie tų „negerų darbų44, dėl kurių dabar jau ir Kremliui par­
sidavusi Laisvė smerkia Staliną, savaime suprantama, priklauso 
ir Mažosios Lietuvos rusinimas.

Bet Laisvė dar nėra laisva taip plačiai išsižioti.
Būtų stebuklas, jeigu lietuvių komunistų laikraštis pasisa­

kytų už nepriklausomą — net ir komunistų valdomą — Lietuvą.
Tarp paukščio ir vabalo yra didelis skirtumas: Vienas skren­

da, kitas lenda.
JUOZAS TYSL1AVA

Ryšium su Lietuvių Sąskrydžiu, įvykstančiu šį šeštadienį Washingtone, Antanas Olis, Chicago* 
Sanitarinio Distrikto prezidentas, taip pat turėjo pasitarimą su senatorium Dirksenu ir Atstovų 
Buto nare, republikone iš Illinois, Marguerite Stitt Church.

NAUJAS SOVIETU MANEVRAS
Anais laikais, • kai vakarai 

pretendavo apsupę Sovietų Są­
jungą spygliuotų vietų tvora, 
Kremliaus taktika, kaip ir va­
kariečių, buvo paprasta. Tebu­
vo tik vienas komunistp lošė­
jas pasaulyje, ir tas pats, pa­
laikomas vietos komunistų par­
tijų, nedrįso pilnai angažuotis.

Bet po antrojo pasaulinio ka­
ro, nekalbant jau apie Mao Tse 
Tungą, maršalas Tito pasirodė 
su ypatinga jėga.

Tito teturi 15 milijonų jugos­
lavų, bet jis buvo tos rūšies 
komunistas, kuris drįso prie­
šintis Stalinui ir įrodė, kad ko­
munistinė valstybė gali gyventi 
be Maskvos įsakymų ir net 
veikdama prieš jos valią.

Dabartiniai Kremliaus valdo­
vai, atrodo, palankiai žiūri į

Vienybės korespondento
Europoje

šitą laikyseną. Jie švelnina 
savo taktiką ir pradeda naują 
politiką, kuri sukelia nerimo 
vakaruose.

Prieš važiuodamas į Maskvą, 
Tito turėjo pasitarimus su ita­
lų komunistų vadu Togliatti, 
Kaip matome, Tito varo savo 
politiką.

Jei šiandien Italijoje, ar 
Prancūzijoje rinkimuose komu­
nistai praranda balsų, jie to 
nepaiso, ypač jei socialistai 
juos gauna. Jie mano, kad 
Kremliui pradėjus naują poli­
tiką, nebus kliūčių vakaruose 
įsigalėti liaudies frontui. Itali­
joje komunistai į priekį mėgins 
pastatyti socialistą Nenni,

Prancūzijoje jau mėginama iš­
kišti Mendes-France arba Pier­
re Cot.

Žodžiu, liaudies frontas ap­
ims komunistus, kairiuosius 
socialistus, progresistus ir kai­
riuosius radikalus.

Šito orkestro dirigentas Tito 
yra tikras laimėjimu ir tod&l 
stengiasi įtikinti Bulganiną ir 
Chruščevą, kad vakarų komu­
nistams būtų leidžiama laisvai 
veikti su kaimyninėmis parti­
jomis. šis Tito manevras apims 
tris kraštus: Italija, Prancūzi­
ją ir Vokietiją. Jei pasiseks 
dvejose, vakarai bus pralaimė-
i*

Tuo tarpu diologas tarp Krem­
liaus ir Washingtono tęsiamas.

(Nukelta į 3 psl.)
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MA Z ESNE , BET ST OR ES NE
Vienybė, pakeitusi savo for­

matą, be abejo, sustiprino turi­
nį, kas aiškiai matyti iš trumpy 
bet kondensuotų straipsnių.

Mąstančios visuomenės tarpe 
Vienybės pasisekimas garan­
tuotas.

Bendradarbiams irgi gera mo­
kykla: kaip 4-5 psl. rankraštį 
sutraukti į 1 -2 psl., - raštu ko- 
trumpiau išreikšti tai, kas nori­
ma pasakyti.

Nors tokia naujo griežtumo 
tvarka mums primena kariškus 
raportus, bet faktinai visiems 
išeina j naudą: skaitytojams ir 
bendradarbiams sutaupoma lai­
ko, energijos, sveikatos ir, pa­
galiau, medžiagos, gi, leidyklai 
- pinigo. Tai yra patys svar­
biausi dalykai, kurie turėtų vi­
siems patikti.

Alfonsas Giedraitis 
Los Angeles, C ai.

MAN LABAI PATINKA 
NAUJOJI VIENYBE

. Aš esu sena Vienybės skaity­
toja, nes ją skaitau jau kelios 
dešimtys metų. Esu mačiusi vi­
sokių pasikeitimų Vienybėje. 
Bet šis paskutinis jos formato 
pakeitimas man labiausiai pa­
tinka. Atvirai pasakysiu, kad 
man labai patinka naujoji Vie­
nybė, Patogi, marga savo turi­
niu ir tikrai neperdaug paveiks­
iu.

Antanina Cirke lie nė 
Woodhaven, N. Y.

DARO MALONESNI ISPCD|
Siunčiu 5 dolerių vertės paš­

to perlaidą Vienybės prenume­
ratai pratęsti.

Pats laikraštis, po pertvarky­
mo, daro malonesnį įspūdį. Ir 
patogesnis, negu pirmiau.

P. Baltrukonls 
Hartford, Conn,

platCs galimumai
Pirmieji du naujosios Vieny­

bės numeriai dar nebuvo tobuli. 
Na, bet ir pati Vienybės redak­
cija prisipažino, kad pradžia 
kaip ir kiekvieno darbo pradžia, 
jai nebuvo lengva, Atrodo, kad 
pirmieji Vienybės numeriai, y- 
paČ jų paveikslai, buvo per 
tamsūs. Visai kas kita dabar. 
Taskutiniai du Vienybės nume­
riai tiesiog malonu paimti į ran­
kas. Esu tikra, kad Vienybė šia 
tobulėjimo kryptimi eis toliau. 
Ypač pageidaučiau daugiau lie­
tuviško gyvenimo paveikslų,
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Šioje naujoje spaudos tech­
nikoje, kuriai įgyvendinti ir aš 
turėjau malonumo prisidėti, yra 
labai daug plačių galimybių. 
Suprantu, kad Vienybei reika­
linga dar viena mašina, kurią 
mes visi turėtume padėti jai 
įsigyti. Vienybės reikalai turi 
rūpėti kiekvienam jos skaityto­
jui. Kaip ten bebūtų, naująja 
Vienybe ne tik aš, bet ir kiti la­
bai patenkinti.

Pr. Lapienė 
Stony Brook, L. I.

KUR KULTCROS NAMAI
A. Giedraitis Vienybėje iš­

kėlė labai įdomų klausimą-ko­
dėl mažiau pasiturintieji lietu­
viai jau yra įsigiję kultūros 
namus, gi Amerikoje pasitenki­
nama vien tik bažnyčių statymu?

Klausimas įdomus ir reikėtų 
jį iš pagrindų išgvildenti, at­
rasti tikrąją priežastį dėl ko 
Los Angeles lietuviai nesuge­
bėjo išpildyti antį metų užsi­
mojimą — įsigyti savo Kultūros 
Centro namų.

Ona Račklenė
N. Hollywood, Calif.

Draugas išvien bu komunistais?
Prieš keletą dienų Draugas 

paskelbė pranešimą, kuriame 
prašoma siųsti žinių apie buvu­
sį Suvalkijos ūkininkų sukilimą 
dar Nepriklausomybės laikais. 
Pranešime nurodytas ir adresas, 
kur galima siųsti žinias apie 
asmenis, kurie vienu ar kitu bū­
du dalyvavo tame ūkininkų ju- , 
dėjime.

Kad lietuviškas laikraštis, 
dar save vadinąs patrijotiniu, 
spausdintų tokius dalykus, nie­
kad nesinorėjo tikėti.

Tai yra tikras pasitalkininka- 
vimas komunistams!

Bolševikams užėmus Lietuvą 
1940 metais, jie tuoj pradėjo 
rinkti žinias apie buvusį Suval­
kijos ūkininkų sukilimą. To pa­
sėkoje jie areštavo visą eiltį 
asmenų, kuriuos enkavedistai 
žiauriai kankino Marijampolės 
kalėjime: jų tarpe K, iš Suv. 
Kalvarijos, J, iš Keturvalakių, 
gi ūkininkas S., iš Žaliosios, 
buvo nužudytas 1941 m, balan­
džio mėn, tik dėl to, kad teisme 
liudijo prieš sukilimą.

Ko siekia dabar besiskelbian­
tieji Drauge? Ar jie nori papil­
dyti bolševikų archyvus?

V. Balsys 
Brooklyn, N. Y.

ALT NEGALES TOLIAU 
TOKIA PASILIKTI...

Būtų neprotinga norėti, kad 
visos lietuvių politinės srovės 
būtų vienodai nusistačiusios 
Vliko ar diplomatijos Šefo at­
žvilgiu. Tokios tobulos padė­
ties niekas nesiekia. Bet yra 
labai bloga, kai Amerikos Lie­
tuvių Taryba sutelkusi ketu­
rias sroves, ima tarnauti tik 
dviejų srovių koalicijai. Tokia 
jos tarnyba gyvybiškai pažei­
džia kitus Tarybos narius ir bū­
tinai verčia juos daryti labai 
sunkias išvadas.

Amerikos Lietuvių Taryba 
negalės ilgai pasilikti tokia, 
kokia ji dabar yra, jei jos pir­
mininkas ir sekretorius nepa­
keis savo laikysenos Vliko at­

žvilgiu, Vliko, kurs nebėra vi­
sų lietuvių organizuotas ir vie­
ningas telkinys Lietuvos lais­
vinimo reikalams.

Jei Amerikos Lietuvių Tary­
ba nori išlikti dabartiniame sa­
vo sąstate, ji turi susilaikyti 
nuo tarnavimo Vlikui ir mažiau­
sia — turi būti bent neutrali. 
Dabartinėse sąlygose Vilkas 
negali būti remiamas per Ame­
rikos Lietuvių Tarybą. Jam pa­
rama gali eiti iš atskirų srovių, 
bet ne is ALT.

Iki šiol turimi daviniai rodo, 
kad AL Tarybos dauguma ypač 
jos pirm, ir sekr., yra pasidarę 
Vliko tarnais. Ir tokiais būdami, 
naudoja visas priemones sunie­
kinti žmones ar įstaigas, kurios 
jiems nepatinka, ir išgarbinti 
visais galimais blefais tuos, 
kurie artimi jų širdžiai, jų po­
litiniams partiniams siekimams, 
jų ambicijoms, Jei Amerikos 
Lietuvių Taryba būtų vistį 
Amerikos lietuvių išrinkta, tai 
reikėtų sutikti su daugumos va­
lia ir jai pasiduoti. Bet dabar, 
kada Amerikos Lietuvių Tary­
ba sudaryta iš keturių srovių

RAMUNĖS

Ramunių arba­
tą visada yra 
gera gerti. Ra­
munių šviežių 
žiedų puse 
svaro kainuo­
ja $1.25.
Liepos žiedų 
arbata geria­

ma prakaitavimui sukelti, 
pūsles, inkstų ir persišal­
dymo ligoms gydyti. Liepos 
žiedų puse svaro - $1.25. 
Pupalalskis (kartusis) var­
tojamas gydyti kepenims, 
Škorbutui, geltligei, reuma­
tizmui ir kirminams išvary­
ti. Pupalaiškių lapų puse 
svaro - $1.25.
Trejanka tinka pašalinti į- 
vairiom vidurių piktybėm! 
Visą kartu gali gauti už pri­
siųstus $4.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 Broadway 

South Boston 27, Mass. 
.. ...... ■ ■ ....... ........

John Baltaduonis 
FRANKFORD AVENUE 

CAFE

1700 Frankford Ave.,

PHILADELPHIA, PA.

KARION AS 
Ftmeral Home 

Lietuviams tarnauja da u 
ridu, kMtp 28 metų.

ZU CHESNUT STREET, 
NEW BRITAIN, CONN.

Tel >-1181

J. MARKIEWICZ 
AND 

SONS, Inc.
Tel. LOcust 2-9229 

Laidotuvių Direktoriai 
15 Trumbull Street
New Baren, Conn. 

tai jos veikla turi būti visų tų 
keturių srovių užgirta. Deja, 
ALT santykiuose su Vliku ir 
su Diplomatijos Šefu — tokio 
užgirimo nėra.

M. Jankus
Chicago, Ill.

SVEIKINO AKADEMINIO 
JAUNIMO INICIATYVĄ

Chicago, Ill, - Lietuvos Ką- 
riuomenės Kūrėjų Savanorių 
S-gos Chicagos Skyriaus Val­
dyba, gegužės 29 dienos posė­
dyje, tarp kito ko, paminėjo 
mūsų Akademinio Jaunimo Pe­
ticijos JAV Prezidentui inicia­
torius ir vykdytojus.

Tuo reikalu nutarime pasa­
kyta: „Džiugu ir labai miela 
pasenusiems ir amžiaus bei iš­
gyvenimų naštos prislėgtiems 
Lietuvos Kariuomenės 1918-20 o
metų savanoriams kūrėjams, 
pajusti ir matyti šioje šalyje, 
mūsų akademinio jaunimo rea­
lias ir nuoširdžias pastangas 
kovoje dėl mūsų krauju ir pra­
kaitu gavusiai kovose sulaisty­
tos tėvų žemės laisvės ir ne­
priklausomybės.

MOŠŲ MICHIGAN FARM SURIS YRA PATS 
GERIAUSIAS JOSŲ MALONUMUI IR SVEIKATAI

JI GALITE PIRKTI IR VALGYTI SU PILNU PASITIKĖJIMU
Visos geresnės maisto krautuvės su pasididžiavimu aprūpina 

jus su šiuo tikru lietuvišku sūriu.
Apsaugokite save ir savo artimuosius.., Neleiskite save per­

kalbėti, kad pirktumėt pakaitalą. Reikalaukite tik
Michigan Farm Sūrio

Jeigu abejojate, paprašykite pamėginimui. Jūsų skonis jums 
pasakys. Mes norime, kad jūs patys būtumėt sprendėjas.

Mes esame nuoširdžiai dėkingi sūrio mėgėjams ir geresnėms 
maisto krautuvėms, kad jūs tiek išpopuliarinot* Michigan Farm 
sūrį, kuris paliko visų mėgiamiausiu. Mes pasižadame ir toliau 
jums gaminti tik patį geriausią sūrį.

Jonas ir Angelina Andruliai į

MICHIGAN FARM CHEESE DAIRY. INC.
Viehintėliai šio sūrio gamintojai, Fountain, Mich.

•Aptarnavimui ir informacijai rytuose prašome kreiptis:

Peter Lisauskas • 6IM5 53rd Avė., Maspeth, N. Y. TW 4-8087

Victor Abecunas • 351 Park St., New Britain, Conn. BA 3-1342

Mes pristatome sūrių įvairiems pobūviams

TR A UN’S BAR
AUGUST TRAUN, Sav.

N.E. cor. 7th & DAUPHIN STREET, PHILADELPHIA, PA.
Tel. PO 5-9785

- - ------------------------- ------------------- -------------------- ------------------ --  - - -- A ---------------------- --- ■ - ---------------------------------

ADAMS’ CAFE
RESTORANAS IR BARAS

941 SPRING GARDEN, PHILADELPHIA, PA.
Tel. PO 5-9586

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LICENSED PENNA AND NEW JERSEY

1601-3 So. 2nd Street PHILADELPHIA, PA
Tel. DE 4-5136

CHARLES J. ROMAN 
(RAMANAUSKAS)

1113 Mt. Vernon St., Philadelphia, Pa.
PO 54110

Kūrėjai-savanoriai laiko savo 
šventa pareiga netik JAV Pre­
zidentui adresuotą Jaunimo Pe­
ticiją pasirašyti, bet mielai ku­
ris ir kiek begalėdamas sten­
giasi padėti ją įvykdyti.

Taigi, Jaunimo Peticijos ini­
ciatorius ir vykdytojus visų 
skyriaus narių vardu, nuošir­
džiai sveikina ir linki jiems už­
sibrėžtąjį tikslą sėkmingai į- 
vykdyti.

Valio mūsų akademinis jau­
nimas, mūsų naujieji savano- 
riai-kūrėjai.

Kazimieras šlenys, Pirm.
Adolfas Juodka, kasininkas 

Konst. Petrauskas, sekr.

Lietuviška Radijo 
PROGRAMA

AMSTERDAM, NEW YORK 
WCSS 1490 klc. .į 

Sekmadieniais 7—8 v. v.
Programos vedėjas 
*J. OLŠAUSKAS 

Reikalų vedėjas ir pranęšėjas-
LEONARDAS HARTVIGAS
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WASHING! JNC SĄSKRYDIS
BUS GAUSUS DALYVIAIS

Jo tikslas: gauti kuo daugiau draugų bei rėmėjų amerikiečių 
tarpe Lietuvos laisvinimo bylai ir suburti lietuvišką jaunimą

Didysis sąskrydis Washing­
tone jaučia. Mūsų patriotingo- 
sios visuomenės susidomėjimas 
juomi daug didesnis ir palan­
kesnis negu buvo numatyta. 
Vykstančiųjų skaičius tikrai 
gausus. Vieni patrauks savais 
automobiliais, kiti traukiniais, 
o daugelis lėktuvais.

Užbaigus paruošiamuosius 
darbus malonu pastebėti, kad 
vykstančiųjų reprezentacija tik­
rai įvairi, tiek srovių požiūriu, 
tiek organizacijų atstovavimu.

Amerikos Lietuvių Tautinė 
Sąjunga, ruošdama šį sąskrydį, 
turėjo du tikslus. Pirma, gauti 
kuo daugiau draugų bei rėmėjų 
Lietuvos laisvinimo bylai Ame­
rikos kongrese, vyriausybėje 
ir plačioje amerikiečių visuo­
menėje, kurios opinija labai 
svarbi ir reikšminga. Pati Są­
junga sau nieko nesiekia ir nie­
ku nepasinaudos. Lietuvos lai­
svinimo reikalas yra mūsų visų 
reikalas, į kurį privalome visi 
įsitraukti kaip ir kuo kas gali. 
Mes esame įsitikinę šitokio są­
skrydžio didele reikšme ir tai 
vykiname nuoširdžiai be jokių 
sau politinių apskaičiavimų, 
Mes nekalbame visų lietuvių 
vardu, bet kviečiame be skirtu­
mų visus tuos, kuriems Lietu­
vos išlaisvinimas arti prie šir­
dies, Šis sąskrydis nekliudo ir 
nepastoja kelią jokiems politi­
niams veiksniams, dirbantiems 
laisvinimo darbus. Mes esame 
įsitikinę, kad šiuo rimtu žygiu 
mes padedame sudaryti palan­
kesnes sąlygas, sukurti daugiau 
įtakingų draugų ir rėmėjų tiems 
laisvinimo veiksniams, 
jiems būtų palengvinta, 
jų žygiai ir užsimojimai 
efektingesni,

įvykstančiu sąskrydžiu 
lio 16- 17 dienomis si 

kad 
kad 

būtų

bir­
želio 16- 17 dienomis siekiame 
amerikiečių sluogsniams, spau­
dai ir radijo atstovams ir sveti­
mų valstybių diplomatams pa­
rodyti lietuvių tautinį meną, 
dainą ir muziką, kad jie arčiau 
susipažintų su lietuvių tautos 
lobynu ir tikrai pajustų, jog 
lietuvių tauta kultūroje nema­
žiau pažengus už kitas pirma­
eiles tautas ir kad ji tikrai nu­
sipelno laisvės ir pilnos nepri­
klausomybės, kuomi kitos tau­
tos džiaugiasi. Mes esame įsi- kad po nepasisekusios užsienio

tikinę, kad šitokios pastangos, 
kaip šis sąskrydis, duoda stip­
rų įnašą į Lietuvos bylos eigą. 
Šitam tiki patriotingoji lietuvių 
visuomenė ir organizacijos, 
užtat ir nereikia stebėtis, kad 
nepaprastai gausų ir širdingą 
palankumą, pritarimą bei rėmi- 
mimą. Nuo to nebesulaikys ke- 
kelių asmenų neapdairus nei­
giamas pasisakymas, kuriuomi 
jie tik parodė savo menkumu ir 
tuo pačiu kartu nusigrįžimą 
nuo vyriausiojo mūsų uždavi­
nio— Lietuvos laisvinimo. J tai • 
mes nekreipiame nė mažiausio 
dėmesio, palikdami tą visą jų 
laisvam pasirinkimui. Mes dir­
bome ir dirbsime pozityvius dar­
bus, talkinome ir talkinsime 
visiems veiksniams, taip pat 
dirbantiems pozityvius darbus.

Mūsų organizacijų, didelių 
ir mažų, sąskrydžiu susidomė­
jimas ir įo rėmimas nepaprastai 
didelis. Čia pacituosiu tik ke­
lis atsiliepimus. JAV L. Ben­
druomenės Tarybos pirm, adv, 
J, Šlepetys sako: „Šąskrydžio 
prasmę ir jo didelę tautiniai - 
politinę reikšmę mūsų lietuviš­
kajam reikalui labai aukštai 
vertinu, to sąskrydžio iniciato­
rius bei rengėjus širdingai svei­
kinu ir linkiu, kad tasai svar- 
bus-didingas parengimas bei 
lietuviškų kultūrinių Jėgų de­
monstravimas pavyktų kuo ge­
riausiai“, Jis pažada sąskrydin 
delegaciją atsiųsti. Tautos 
Fondo Valdyba rašo: „ALTS 
ruošiamojo sąskrydžio pasirink­
tam tikslui - kultūrinėmis prie­
monėmis prisidėti prie Lietuvos 
reikalo iškėlimo plačioje ame­
rikiečių visuomenėje mes vi­
siškai pritariame ir linkime 
šia prasme Jūsų sąskrydžiui 
visokeriopos sėkmės“. Lietu­
vių Sąjunga „Ramovė“ šitaip 
pasisako: „Neabejotina, kad 
Sąskrydis atliks milžiniškos 
reikšmės darbą Lietuvos laisvi­
nimo byloje. Todėl visi lietu­
viai, kurie trokšta savo tėvų 
žemei laisvės, turi Sąskrydį 
remti darbu ir aukomis ir kuo- 
skaitlingiausiai Sąskrydyje da­
lyvauti“. Gi Lietuvių Kariuo­
menės Kūrėjų - Savanorių Są­
junga, Chicagos skyrius šitaip 
atsiliepia, skirdami auką: „Mes, 
savanoriai-kūrėjai, negalime 

užmerkti akių ir neįvertinti tų 
didžių Jūsų pastangų Lietuvos 
laisvinimo byloje, negalime ne­
girdėti Jūsų nuoširdaus kvieti­
mo visų kas tik gali, kam bran­
gi tėvynės laisvė, moraliai ir 
medžiaginiai prisidėti“. Šitaip 
kalba apie Amerikos Lietuvių 
Tautinės Sąjungos ruošiamą 
sąskrydį tie, kurie savo krauju, 
savo gyvybe apgynė Lietuvos 
nepriklausomybę ir kurie tikrai 
supranta ir įvertina pastangas 
ją vėl išlaisvinti. Čia pateik­
tos kelios trumpos ištraukos 
pilnai nušviečia sąskrydžio 
reikšmę ir jo remtinumą.

Šis sąskrydis, įvykstantis 
birželio 16 - 17 dienomis turi 
dar ir kitą tikslą, būtent, subur­
ti mūsų skautus, studentus ir 
bendrai jaunimą, kuris pasinau­
dodamas įvairiomis jam teikia­
momis lengvatomis turės progos 
pamatyti gražiąją sostinę, susi­
pažinti su aukštaisiais parei­
gūnais, pamatyti meno parodą, 
išklausyti gražios lietuviškos 
muzikos ir dainos, savo tarpe 
pasitarti, pasidalinti mintimis 
su garbingaisiais visuomeni­
ninkais, na ir pasišokti. Užtat 
nestebėtina, kad jaunimas ver­
žiasi vykti. Pabuvoję Washing­
tone, be abejonės jie grįš lie­
tuvi škesni, daugiau pamilės lie­
tuvybę, ryžtingiau įsijungs į 
lietuviškus darbus.

Kas gali nepritarti ir nepa­
remti šitokių užsimojimų? Ne­
bent tas, kuriam visai nerūpi 
Lietuvos ir mūsų jaunimo liki­
mas.

Kas tik išgali, kviečiamas 
sąskrydin būti liudytoju šių 
svarbių įvykių ir asmeniniai 
įsijungti į Šį svarbų darbą.

Dr. S. Biežis
ALT Sąjungos Pirm.

NAUJAS KREMLIAUS MANEVRAS
(Atkelta iš 1 psl.)

Praėjusią savaitę Bulganinas 
atsakė į Eisenhowerio laišką 
dėl nusiginklavimo.

Čiurlionio Meno Ansamblio dirigentas Alfonsas Mikulskis su 
žmona ir ansamblio reikalų vedėju Stempužiu.

ČIURLIONIO MENO ANSAMBLIS
TURĖS NET DU KONCERTUS

„Birželio 16 ir 17 d. Lietuvių 
Sąskrydyje Washingtone turėsi­
me net du koncertus“, pareiškė 
Vienybės bendradarbiui Čiurlio­
nio Meno Ansamblio vadovas 
Alfonsas Mikulskis.

„Pirmasis koncertas įvyks 
sąskrydžio banketo metu su 
Washington National Symphony 
orkestru, kuriam aš vadovausiu, 
dalyvaujant solistams Aldonai 
Stempužienei, Juzei Krištolai- 
tytei ir Vaciui Verikaičiui, gi 
antrasis koncertas bus be or­
kestro“.

Kadangi Čiurlionio Meno An­
samblis su savo skambia lietu­
viška daina jau antru kartu Wa­
shingtone pasirodo, mūsų ben-, 
dradarbis paprašė A. Mikulskio 
papasakoti pirmosios viešna­
gės Washingtone įspūdžius.

reikalų ministerių konferenci­
jos Genevoje, ji greičiau pa­
geidauja derėtis dviese, negu 
keturiese. Bet, svarbiausia, 
Kremliaus vadovai veržte ver­
žiasi būti pakviesti į Washing­
ton ą.

Naujoji Kremliaus ekipa sten­
giasi įrodyti, kad geri santykiai 
tarp Rusijos ir Amerikos yra 
įmanomi.

Pradžioje sovietai bandė iš­
ardyti Atlanto paktą. Jie puolė 
Prancūziją ir Angliją. Be nau­
dos. Bulganinas ir Chruščevas 
pakeitė taktiką. Atrodo, lyg 
Kremlius būtų pasiruošęs tie­
sioginei kalbai su Washingtonu, 
ignoruojant kitus Amerikos par- 
nerius.

•Lietuvių sąskrydžio Washing­
tone organizatoriai ir vadovai: 
adv. Antanas Olis, Juozas Ba­
stūnas ir dr. Steponas Biežis 
su Gražina Krivickiene. Ji rū­
pinasi liaudies meno paroda 
sąskrydžio metu.

Sąskrydžio, tikriau sakant, 
Lietuvių Tautinės Kultūros 
Šventės Washingtone prisimini­
mai yra nepaprastai malonūs, 
teko patirti ir pergyventi labai 
stiprius ir reikšmingus įspū­
džius.

„Menininkas kuria ne sau, 
bet savo tautiečiams, savo tau­
tai ir visai,žmonijai, sako A. 
Mikulskis. ’Taigi menininkas 
visada džiaugiasi, kai jis gali 
žmonėms yiteikti grožio džiau­
gsmą, o /tremtinio menininko 
sopami šįrdis ypatingai džiau­
giasi, kai tuo jo sukurtuojo 
grožio džiaygsmu gali prisidėti 
prie Tėvynės kančip valandų 
sutrumpinimo. To sąskrydžio 
tikslas ir buvo supažindinti 
Amerikos vyriausybės bei poli­
tikos žmones su mūsų didinga 
tautos istorija, su mūsų sukur­
tuoju menu ir kultūra. Manau, 
kad tik tada žmogus gali kam 
nors padėti, ką nors ginti, kai 
jis ginamąjį gerai pažįsta. Šiuo 
atvėju pirmojo lietuvių sąskry­
džio tikslas buvo pilnai pasiek­
tas. Pasisekė perduoti ameri­
kiečiams visa tai, kas norėta 
parodyti, ne kiek svečių nevar­
ginant. 0 kai dėl rezultatų, tai 
būčiau laimingas, jeigu kas po 
koncerto-banketo būtų užrašęs 
tuos pareiškimus, kuriuos man 
pasakė amerikiečiai. Mane nu­
stebino, kai senatoriai, kon- 
gresmanai, valstybių guberna­
toriai, Baltųjų Rūmų pareigū­
nai, net visas respublikonų 
partijos komitetas, viso kelias­
dešimt asmenų sujaudinti reiš­
kė savo susižavėjimą, - 
rimus bei nusistebėjimu 
rautos meno k’ltūr<> 
vardu, nuoširdžiausia 
mi tiems asmenims, 
teikė galimybės visą ta. 
ti bei grožėtis, liūtų buvę ;• i 
ma surašyti visą tomą graz.au- 
sių atsiliepimų, kurie nustebin­
tų net tuos, kurie teigia, jot 
šitokių sąskrydžiu ruo 
reikia“.

A. Jonar.Ias
1
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RUSU "NAUJOJI POLITIKA" 
NESUMAŽINA PAVOJAUS

Pareiškė Lietuvos Diplomatijos Šefas
Atvykus j New Yorko uostą, 

Lietuvos Diplomatijos Šefas S. 
Lozoraitis laive Saturnia pada­
rė Associated Press atstovui 
šitokį pareiškimą:

Man yra labai malonu atva­
žiuoti antrą kartą į Jungtines 
Valstybes, kurių vyriausybė ir 
tauta rodo taip daug draugingu­
mo lietuvių tautai ir supratimo 
jos kovai už savo laisvų. Mano 
atsilankymas čia pirmoj eilėj 
yra surištas su akcija, kurią 
lietuviai užsieny, o ypačiai 
Jungtinėse Valstybėse, veda 
savo kraštui nuo sovietų oku­
pacijos paliuosuoti.

Lietuva yra viena dešimties 
Rytų ir Centro Europos kraštų, 
iŠ kurių bolševikai brutališkai 
atėmė laisvų bei nepriklauso­
mybę, Tų kraštų, būtent, Esti­
jos, Latvijos, Lietuvos, Lenki­
jos, Vengrijos, Čekoslovakijos, 
Rumunijos, Bulgarijos, Albani­
jos ir rytinės Vokietijos nepri­
klausomybės atstatymas sudaro 
vieną nedalomą problemą. Visi 
tie kraštai moraliniu ir politiniu 
atžvilgiu yra toj pačioj padėty 
ir visi jie turi tuos pačius, ly­
gius galimumus laisvei atgauti.

Sovietų Sąjunga tiek pat prie- 
šina^i R.tų Vokietijos demo- 
kr at i z.a v m. u i

V axar ;

Min. S. Lozoraitis

įi
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APLIN

ir jos sujungimui 
Vokietija, kiek ji

priešinasi kitų devynių kraštų 
laisvės atstatymui. Kai Sovie­
tų Sąjunga bus priversta nusi­
leisti Vokietijos klausimu, vi­
sos šiandien pavergtos tautos 
tarp Baltijos ir Juodųjų jūrų 
atgaus savo laisvų ir nepriklau­
somybę. Ir priešingai, toms tau­
toms išsivadavus iš Sovietų 
priespaudos, bus galima suvie­
nyti Vokietiją. Iš to seka, kad 
jeigu Vokietijos suvienijimo 
klausimas sudaro tarptautinių 
derybų objektą, lygiu būdu kitų

Amerikos spaudai
devynių Rytų ir Centro Europos 
kraštų išlaisvinimas turi tapti 
tarptautinių derybų objektu 
ir reikalavimas tuos kraštus pa­
liuosuoti turi būti Vakarų di­
džiųjų valstybių pateiktas So­
vietų Sąjungai.

Visa, ką Maskvos vyriausybė 
yra padariusi pastarais laikais, 
vykdydama vadinamąją „naują 
politiką“, nekeičia esmės ir nė 
kiek nesumažina pavojaus, ku­
rį ta vyriausybė sudaro civili- 
zuotąjam pasauliui. Ta „nauja 
politika“ tereiškia, kad bolše­
vizmo ekspansija tęsiama kito­
mis priemonėmis. Geriausia 
priemonė prieš bolševizmo pa­
vojų yra priešpastatymas jam 
žmogaus ir tautų laisvės idė­
jos. Tam tikslui yra būtina, kad* 
Rytų ir Centro Europos valsty­
bių laisvės bei nepriklausomy­
bės atstatymas būtų pripažin­
tas pagrindiniu tarptautinės po­
litikos principu santykiuose su 
Sovietų Sąjunga.

Tai pirmiausia nepaprastai 
sustiprintų pavergtųjų tautų 
pasitikėjimą Vakarų demokra­
tijomis, o juk tų tautų veržima­
sis į laisvę didžiai trukdo Krem­
liaus ekspansijos planų vykdy­
mą. Tų tautų išsilaisvinimas 
sudarytų tinkamą stabdį Sovie­
tų agresyviai ekspansijai.

Aš esu laimingas vėl atvykęs 
į Ameriką, nes niekur kitur pa­
saulyje mūsų byla nėra geriau 
suprantama ir remiama negu 
Jungtinėse Valstybėse.

šia proga aš prisimenu reikš­
mingus žodžius, kuriuos Valsty­
bės Sekretorius John Foster 
Dulles pasakė prieš kelerius 
metus ir kurie visados paliks 
diplomatijos istorijoj: „Mes 
žiūrime į konferencijų stalą ne 
kaip į vietą, kurioje mes atsisa- • 
kome nuo savo principų, bet 
kaip į vietą principams vykdyti“

• Prezidentas Eisenhoweris, kuris praėjusią savaitę buvo ga­
vus žarnų uždegimu, po operacijos sveiksta ir jau pradėjo tvar­
kyti valstybės reikalus. ,

♦ Argentinoje peronistai ir komunistai bandė padaryti perversmą. 
Sukilėliai sakosi dar laiką Santa Rosa miestą, nors vyriausybė 
tvirtina, kad sukilimas visur numalšintas.

* Tarp komunistinės Lenkijos ir Vatikano eina neoficialios de­
rybos dėl konkordato pasirašymo. Manom, kad artimiausiu laiku 
Lenkijos primatas kardinolas Wyszynski būsiąs laisvas. Dabar, 
nors internuotas, jau antras mėnuo priiminėja dvasiškius.

• Naujasis sovietų užsienio reikalų ministeris Dimitri Šepilov 
ruošiasi milžiniškam diplomatų pakeitimui. Pirmoj eilėj būsią 
paliesti Gromyko, Zarubin, Malik, Bogomolov, Zorin ir Kuznecov.

• Egipto diktatorius Gamal Abdel Nasser liepos mėnesį vyksta 
į Belgradą su maršalu Tito pasimatyti.

• Amerika sutiko Popiežiui sumokėti 964,199 dolerius už pada­
rytus nuostolius jo vasaros rezidencijoje Castelgandolfo, ame­
rikiečių aviacijai bombarduojant 1945 metais.

• Kremliaus „damos“, Vorošilovo, Bulganino, ChrušČevo, Ma- 
lenkovo, Molotovo, Kaganovičiaus, Mikojano, Suslovo, Šepilovo 
ir Gromiko žmonos, drauge su septyniomis jugoslavėmis, tarp 
kurių buvo ir Tito žmona, susirinko „arbatėlei“, kokias organi­
zuoja kapitalistinių kraštų moterys.

• Buvus lenkų vyriausybės tremtyje narys, Stknislav Mackie­
wicz grįžo į komunistinę Lenkiją, pareikšdamas, kad amerikie­
čiai ir anglai jį apvylę.

• Prancūzijos vyriausybė pakvietė apsilankyti Paryžiaus so­
vietų ministerį Matenkovą. Lankymosi data dar nežinoma.

• Sovietų maršalas Žukovas lengvai sergąs. Jis nedalyvavo Ti­
to priėmime.

Nežinomo kareivio kapas Arlington© kapinėse.

Su „nauja politika“ rusai mėgina prisivilioti

Jacob D. Beam
Deputy Assistant Secretary 

For European Affairs
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VALSTYBĖS DEPARTAMENTAS UŽ 
BALTIJOS TAUTU IŠLAISVINIMĄ

Birželio Įvykių minėjimo proga 
Amerikos Lietuvių Taryba 

gavo tokio turinio raštą:
The United States Government has on numerous occasions 

expressed its sympathy for the victims of the mass deportations 
being commemorated this June, and is continuing to do what it 

jCan to direct attention to the violations of human rights in the 
Soviet-occupied countries. As Secretary Dulles stated last Feb­
ruary in commemorating the anniversaries of the Baltic states’ 
declarations of independence from Russia, we continue to be­
lieve in the principle that sovereign rights and self-government 
shouldybe restored to those who have been forcibly deprived of 
them^and are confident that this principle will one day be 
realized.

• Peter Townsend, apie kurio flirtą su Anglijos princese Mar­
garita buvo daug rašyta, pasitraukia iš aviacijos tarnybos ir 
ruošiasi kelionei aplink pasaulį.

• Šiais metais Prancūzijoje, dėl vykstančio karo Alžyre, parla­
mente siūloma šventės dienas, liepos 14, neruošti viešų balių.

• Amerikos aviacijos štabo viršininkas gen. Twining išvyksta 
į Maskvą dalyvauti aviacijos šventėje. Manoma, kad į Ameriką 
bus pakviesti sovietų maršalai, Žukovas ir Sokolovskis.

• Italijoje studentas Franco Percoco, aristokratų šeimos, nu- 
nužudųs tėvą, motiną ir brolį, sukvietė jaunimą ir šoko tris 
dienas, kol kaimynas, suuodus lavono kvapą, pašaukė policiją.
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9,000 LIETUVIŲ
PO VIENU STOGU...

Dainų šventės paruošiamieji darbai sėkmingai baigiami.
- Tai kelių žmonių pasiryžimo ir ištvermės vaisius.

Sekmadienį birželio 3 d. tu­
rėjau retą progų pamatyti svei­
kinantis Chicagos bendruome­
nės „vadą“ dr. Bajerčių su ben­
druomenės „priešu Nr. 1.“ San­
daros redaktoriumi M. Vaidyla. 
Tai atsitiko gražioje Chicagos 
bankininko John Pakel reziden­
cijoje Palos Heights priemies­
tyje. Ten buvo susirinku ir dau­
giau žmonių, kurie paprastai 
nebendrauja. Tą žmonių miš­
rainę - visuomenininkų ir biz­
nierių - J. Pakel buvo pas save 
sukvietęs dainų šventės pa­
ruošiamiesiems darbams apvai­
nikuoti... finansiniai. Susirinkę 
biznieriai, išklausę pranešimų, 
tuoj pat sumetė per 1,500 dole- 
riV-

Pas Pakelį buvo susirinkę 
per 100 žmonių. Ta proga šven­
tės iniciatoriai negalėjo nepri­
siminti pirmo savo prieš 2 me­
tus posėdžio, į kurį buvo kvies­
ta per 60 žmonių, bet atvyko 
vos 9! Tačiau tas mažas skai­
čius iniciatorių neišbaidė, 
trys vyrai -- Cicero vargoninkas 
ir visuomenės veikėjas J. Krei­
vėnas, Dainavos ansamblio 
pirm. Dzirvonas ir vyrų choro 
pirm. V. Radžius — jau tada 
buvo susimokę pravesti pirmą­
ja plataus mąsto Amerikos lie­
tuvių dainų šventę ir žinojo 
kokie sunkumai jų laukia. Pa-

BAISIOJO BIRŽELIO
ĮVYKIAI KARTOJASI...

Ir slenka dienos, mėnesiai ir 
metai. 0 įvykiai dar vis karto­
jasi. Mes, laisvojo pasaulio lie­
tuviai, atradę taikų, ramų prie­
globstį svetur, kuriamės, sielo­
jamės dėl likusių tėvynėje bro­
lių dėl ilgai užsitęsusios tau­
tos tragedijos. Sielojamės ir 
vėl pamirštame juos. 0 Lietu­
voje deportacijos į Sibirą tebe­
vyksta. Ir štai jau 16 metų nuo 
pirmojo baisaus birželio įvykių. 
Laikas, sakoma, geriausias gy­
dytojas, Tos liūdnos sukaktys, 
gal mums kasmet lengvėtų jei 
tie patys baisūs įvykiai nuolat 
nešikartotų ir mūsų tauta nuo 
to nemažėtų.

Tačiau laiks nuo laiko ateina 
žinios iš už geležinės uždan­
gos, kad mūsų brolius veža vėl 
naujan pasaulin „geresnio“ gy­
venimo sąlygų jieškoti. Gi pas­
kutiniu laiku vėl pradėjo „sava­
noriais“ vykti iš Lietuvos...

VYTAUTAS MEŠKAUSKAS

sikvietę savo suorganizuoto 
komiteto pirmininke Alice Ste­
vens, kuri kaip senesnės atei­
vių kartos atstovė tai vietai 
puikiai tiko, jie pradėjo darbą.

Kai buvo paskelbta norinčių 
šventėje dalyvauti chorų regis­
tracija, užsiregistravo vos pora 
chorų. Tačiau „sąmokslininkai“ 
ir tai buvo numatę. J. Kreivė­
nas, kaip „Muzikos Žinių“ re­
daktorius, turįs kontakto su be­
veik visais muzikos srityje dir­
bančiais veikėjais, pradėjo su­
sirašinėti asmeniškai. Rezulta­
tas: šventėje pasižadėjo daly­
vauti 40 chorų su 1,200 daini­
ninkų 
kais, kurie šventai rimtai ruo­
šiasi. Sutelkti tiek chorų nebu­
vo lengvas dalykas. Įvairūs 
chorvedžiai turėjo įvairias am­
bicijas, kurias kantrybė ir gera 
valia reikėjo nugalėti. Tos pas­
tangos davė gerų vaisių, pvz. 
Clevelande du iki šiol buvę di­
džiausi priešai chorvedžiai, 
šventės proga turi bendras re­
peticijas.

Ir dėl repertuaro nebuvo taip 
lengva susikalbėti, kaip atrodo, 
Kiekviena galva turėjo atskirą 
idėją, bet šiaip taip pasisekė 
pasiekti kompromiso.

Grįžusieji iš sovietinių kon­
centracijos stovyklų pasakoja, 
kad nei žiauri priespauda, nei 
fizinės bei dvasinės kančios mū­
sų tautos dvasios nepalaužia. 
Visa lietuvių tauta atkakliai 
kovoja pepasiduoda priešo te­
rorui.

0 mes,'' laisvėje gyvendami, 
pradedame pavargti, paskęsti 
savo asmeniškos^ smulkmenose.

Šios baisios Sukakties proga 
tektų visiems susikaupti ir pa­
siryžti aktyviau įsijungti į Lie­
tuvos laisvinimo kovą.

Nei veiksniai, nei jų vadovai 
Lietuvos neišlaisvins, jei prie 
tos kovos neprisidėsime kiek­
vienas. Taip pat be mūsų pa­
čių žygių neišlaisvins jos ir 
svetimieji.

Neliūdėkime, bet ryžkimės 
ir dar atkakliau kovokime iki 
galutinio laimėjimo.

E. Čekienė

Vienintėlis dar neaiškus 
klausimas liko tik kiek žmonių 
atsilankys liepos 1 d. Chicagos 
Coliseumo milžiniškoje salėje? 
Vietos ten yra 8,000 žiūrovų, 
tačiau iki šiol Chicagoje įvykę 
parengimai retai kada sutraukda­
vo per 3,000 lietuvių. Spren­
džiant iš sparčiai parduodamų 
bilietų galime tikėtis, kad šį 
kartą salė bus pilna, tai reiš­
kia, kad kartu su dainininkais 
po vienu stogu bus susirinkę 
9,000 tautiečių. Visų laikų re­
kordas!

♦ • ♦

Salėse paprastai yra besisu­
kančios, revolverinės durys. 
Jų gera ar bloga ypatybė yra ta 
kad vienam jas stumiant, kiti 
gali įeiti nė piršto nepajudinę. 
Tas sulyginimas man atėjo j 
galvą, matant, kaip kelių entu­
ziastų stumiamom durim nori 
pasinaudoti ir kiti. Visų pirma 
tokį didelį lietuvių susibūrimą 
savo svoriui pabrėžti ir pade­
monstruoti nori išnaudoti mūsų 
lokaliniai politikai. Tai visai 
suprantama ir būtų tikrai liūdna, 
jei jie to nepadarytų. Antra ver­
tus, tai turėtų būti jiems primi­
nimu, kad laįks nuo laiko reik­
tų atiduoti vienokią ar kitokią 
duoklę ir mūsų kultūrinėm pas­
tangom paremti.

Kita institucija, kuri nori su­
sikrauti sau kapitalo iš dainos 
entuziastų darbo yra bendruome­
nė su savo šaukiamu „Kultūros 
Kongresu“. Jei politikai turi 
aiškų konkretų tikslą, save 
pasiskelbę kultūrininkų vado­
vais, tokio konkretaus tikslo 
neturi. Atrodo, kad tas „kongre­
sas“, pasibaigia daugiau ar ma­
žiau tuščiomis kalbomis, kurių 
turinį jau pažįstame iš laikraš­
čių straipsnių. Tiesa, iš kon­
greso ypatingo darbingumo rei­
kalauti negalima. Paprastai kon­
gresai būna kokio nors darbo 
iš dalies daugiau ar mažiau iš­
kilmingos pabaigtuvės. Šį kkrtą 
prieš kongresą nieko nebuvo 
atlikta, tai ir nebus ko „užgir- 
ti“, galima bus tik priimti kokią 
porą rezoliucijų! Tie, kurie 
•tikrai nori pagyvinti mūsų kul­
tūrinį gyvenimą, o ne tik su­
laukti sau ar savo partijai, ar 
kokiam nors „frontui" politinio 
„kredito“, turėtų pasimokyti iš 
dainos šventės rengėjų. Jų duo­
dama pamoka skamba: visų pir­
ma reikia pasistatyti aiškų, kon­
kretų ir įgyvendinamą tikslą. 
Tokį tikslą pasistačius reikia 
pažiūrėti ar užtenka turimų pa­
čių iniciatorių jėgų atlikti 
milžinišką paruošiamąjį darbą. 
Reikia atsiminti, kad visi pri­
tars, tačiau niekas nepanorės 
pajudinti nė mažojo piršto. Tik 
tada, kai mašina bus savomis 
jėgomis užvesta ir pradės smar­
kokai suktis, ateis ir parama, 
bet ir visų mūsų kultūrinių 
pastangų ir institucijų išeivi­
joje istorija. Paprastai - ar tai 
organizacijoje ar laikraštyje — 
buvo ir yra vienas žmogus, ku­
ris „veža“. Jis atlieka ir švarų, 
o svarbiausiai ir juodą darbą. 
Tik toks žmogus ilgainiui gali 
susilaukti talkos. Tai liudija 
visų mūsų veikėjų pavyzdžiai, 
pradedant mirusiais Jono Šliupu 
ar kan. F. Kemešiu ir baigiant 
mūsų laikų J. Kreivėnu.

Alžyro keliai nukloti lavonais. Dabar prancūzams žingsnis po 
žingsnio tenka atkovoti iš sukilėlių Alžyro teritoriją.

KAM NAUDINGAS
TAUTU IŠLAISVINIMAS?

DR. KAZYS SRUOGA 
Cicero, Illinois

Nebe vienam atrodo, kad toš 
kalbos apie tautų išlaisvinimą 
pasidarė it koks nublukęs man­
dagumo pareiškimas. Kalbama 
kalbama, o to išlaisvinimo 
kaip nėra taip nėra, Kaikurie 
dideli politikai dėl to ir pyksta. 
Jie mano, kad jei tų kalbų ne- 
būtų tai sugyvenimas su Sovie­
tais būtų ir geras ir pelningas. 
Būtų prekyba, būtų biznis. Ne­
reikėtų nei ginkluotis, nei bijo­
ti karo. Betgi nuostabiausias 
dalykas: apie tautų išlaisvini­
mą daugiausia šaukia patys So­
vietų vadai. Jie nori būti tautų 
išlaisvinimo pirmūnai. Bet jeigu 
Sovietai trokšta tautų laisvės 
jeigu Vakarai to paties nori, tai 
ko dar laukiama?

Kokios kliūtys atsistojo tautų 
išlaisvinimo kelyje?

štai tos kliūtys. Kolonijos 
yra kiekvienos imperijos (vis- 
vien ar ji būtų komunistinė ar 
kapitalistinė) galybės pagrin­
das. Imperija naudojasi paver­
gtųjų žmonių darbo jėgą ir net 
gyvybės (karo atveju). Imperija 
išnaudoja pavergtųjų tautų te­
ritorijas mainams ar net parda- 
davimui. Pagaliau imperija nau­
doja pavergtųjų tautų teritori­
jas karo mūšių laukams. Be ko­
lonijų imperijos sumenkėja, pa­
sidaro tuo, kuo jos ištiktųjų yra 
ir turi būti.

Ką gi praktiškai davė kolo­
nijos Rusijai ir Vakarams? So­
vietų Rusijoje yra kalbama dau- 
vietų Rusija' dabar vaido dau­
giau negu 50 tautų, kurias ji 
pavergė per penkis šimtmečius. 
Šiandien Sovietų Rusijoje yra 
kalbama daugiau negu 80 įvai­
rių kalbų. Nuo 1917 metų iki 
šio laiko Sovietai pajungė ko­
munizmui 732 milijonus žmonių 
17 įvairių valstybių. Tai va kur 
yra Sovietų galybės šaknys. . 
Išlaisvink tas tautas ir iš So­
vietų liks nykštukas. Dabar 
Vakarai. Tik šitame šimtmetyje 
22 kraštai su 694 milijonais 
gyventojų išsilaisvino iš Va­
karų imperijų valdžios. Tai to­
kios galingos buvo tos vakarų 
imperijos ir tiek jų vergų jau 
išsilaisvino. Dabar to sumen- 

kėjusios imperijos be kraujo 
praliejimo nesutinka duoti lai­
svės nė vienai jų valdomai tau­
tai. Ir juo daugiau to kraujo 
liejasi, tuo labiau tos koloni­
jinės tautos šaukiasi į Sovie­
tus. 0 kai tos tautos išsilaisvi­
na, tai jau jos yra Sovietų 
„sterblėje“. Ir išeina taip, kad 
Vakarų imperijos griūva nesu­
laikomai. Bet griūva tokiu būdu, 
kad ką praranda Vakarai, tą 
gauna Sovietai. Dar daugiau, 
Sovietą] garsėja kaip tautų iš­
laisvintojai .

Šitaip galvojant, nebesutjku 
ir išvadas padaryti. Visi juk 
matome, kad tautų laisvės ban­
gos niekas nebepajėgia užtvenk­
ti. Pavergėjai griūva, o paver­
gtieji keliasi ir gyvena. Tad ar 
Vakarams nebūtų išmintinga pa­
siskelbti tautų laisvės pirmū­
nais ne tik teorijoje, bet ir 
praktikoje? Ir to paties reika­
lauti iš Sovietų Sąjungos. Va­
karai suspindėtų laisvės saulės 
spinduliais nuo kurių turėtų 
sutirpti ir Kremliaus tironai. 
Juk, kaip minėjau, atimk iš jų 
50 pavergtųjų tautų, kas beliks 
iš Sovietų galybės. Tada nebe­
bus baisios nei jų atominės 
bombos. Tada Sovietai jų ir 
nebeturės.

Suprantu gerai, kad tokios 
mintys šiandien gali pelnyti 
neišmanėlio vardą. Dar daug 
turės kraujo nutekėti, kol ateis 
laisvė tiek komunistų tiek ka­
pitalistų pavergtoms tautoms. 
Bet ir šiandien jau yra pragie- 
drulys. Ameriką sukūrė žmonės, 
kuriems Europos pūvantieji var­
žtai nebebuvo pakenčiami. Jie 
atvyko čia ir suorganizavo nau­
ją ir laisvą pasaulį. Be kolo­
nijų. Gyvena laimingai. Niekas 
nuo Amerikos nenori atsiskirti. 
Amerika šiandien galingiausia 
pasaulio valstybė. Ir ta Ameri­
ka skelbia:

„Kol nebus laisvės visoms 
pasaulio tautoms, tol nebus nei 
taikos nei teisybės šioje že­
mėje“.

Tai atsakymas j klausimą: 
„Kam naudingas tautų išlaisvi­
nimas?"
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VIRŠUJE: Baltų grupė Memo­
rial Day parade Seattle, Wash.

VIRŠUJE: Atvykęs iš Sovietų ^Sąjungos su dvasiškių delegacija 
metropolitas Nicolai, (gimus Lietuvoje), Įšventina į popus jauną 
amerikietj iš Baltimorės, Andrėj Woronovich, Šv, Nikalojaus ka­
tedroje New Yorke.

KAIRĖJE: Barbara Loden iš sa­
vo fotografo reikalauja 200,000 
dolerių, nes be jos sutikimo jis 
panaudojus vieną jos nuotrauką.

DEŠINĖJE: Gen. dr. I >eon Hea­
ton, Walter Reed ligoninės di­
rektorius aiškina žurnalistams, 
kur buvo prez. Eisenhowerio 
žarnose užsikimšimas ir plonų* 
jų žarnų uždegimas. Uždegimo 
buvo paliesta 10 colių žarnos. 
Tuojau buvo padaryta operacija 
ir pavojus pašalintas.

DEŠINĖJE: -Šeštadienį visa Amerika su susijaudinimu sekė prez. 
Eisenhowerio sveikatos stovį. Net vaikučiai vienoje Washingtono 
bažnyčioje meldėsi, kad prezidentas pasveiktų.

VIRŠUJE: Adlai Stevenson, 
nežiūrint pasisekimo Kali­
fornijoje, dar nėra tikras 
laimėjimu.
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Teisėjas nusišluostė nuo kaktos prakaitą. Šiemet karščiai prasidėjo 
anx*t<. Kankinanti kaitra. Kankinanti, kaip ir apskritai viskas šioje ša­
lyje Po aštuonerių tarnybos metų Tunise, vykdydamas prancūzų teisėjo 
pareigas. ' )•$ kartais jausdavosi, lyg būtų Čia gyvas palaidotas jau visą 
deš.mtmet*. Kankinantis gyvenimas ypač pastaruoju metu, kai beveik 
kasdien tai šen, tai ten kyla riaušės*. Kankinantieji žmonės, jeigu iš viso 
galima vadinti žmonėmis šituos čiabuvių rasės egzempliorius!

Štai kad ir šita mergaitė. Daugiausia jai keturiolika metų, —- kada ji 
g>ffVus>. be abejo, tiksliai ir pati nežino, bet daugiau kaip keturiolika jai 
negali būti. Keturiolika metų — ir žudikė! štai ji stovi ten su savo mažy­
čiu ant rankų, neištardama ne žodžio, be jokios išraiškos veide. Visa 
laimė, kad jos auka buvo ne europietis, o tunisietis, pusiau arabas su 
europietiško kraujo priemaiša savo gyslose ir turjs itališką vardą — at- 
sitiktims žmogus, kurio praeities niekas nežino ir, tur būt, neverta jos 
ž noti Bet vis dėlto buvo nužudytas miegantis vyriškis. O musulmonei mo­
teriai tatai, po velnių. šį tą reiškia: jų supratimu, ji, neįdvasinta būtybė, 
o išdrjso nužudyti vyrą (dvasintą būtybe. Juk ji tai supranta, jeigu nesu­
vokia siaubmgo nusikaitimo padorių žmonių požiūriu! Negalima sakyti, kad 
ji butų atrodžiusi silpnaprotė ar kvailiukė. Ji iš viso nepanaši į galvojančią 
būtybe- Ji stovi abejinga, nesusivokianti, nesuprantama. Tardymo metu iš 
jos negalėjo išgauti nė vieno žodžio Jinai tik linktelėjo, kai vertėjas jai 
persakė klausimą, ar ji nusikaltusi tuo. kuo yra kaltinama. Teisėjas ne­
matančiomis akimis pasižiūrėjo j gulinčius priešais jį popierius ir vėl 
paklausė — daugiau iš pareigos negu tikėdamasis, kad jam atsakys.

— Kodėl tu taip padarei? Dabar tave nuteis. Jeigu tu pasakysi prie­
žastį. tatai, gal būt, sušvelnins nuosprendį. Už žmogžudyste be jokios prie 
žasties nuosprendis bus labai griežtas.

Vertėjas viską persakė. Mergaitė atkakliai tylėjo. Neįmanoma buvo 
atspėti, ar suprato ji klausimą. Kūdikis ant jos rankų silpnai sukniurkė 
— kaip, nors kitaip reaguoti, matyt. Šiai mažytei būtybei stigo jėgų, ir 
motina mechaniškai ėmė j) sūpuoti, šitam menkučiam tamsiagalviul kūdi­
kiui ne daugiau kaip trys ar ketun mėnesiai. Mergaitė laikė jį ant rankų 
pusiau paslėpusi po savo apdriskusia balta skraiste, kad Jo neerzintų mu­
sės; matėsi tik vaiskios rankutės, bejėgiai bandančios nusitverti už mo­
tinos krutinės. Paskui kūdikis, apsvaigintas kaitros, nuščiuvo, ir mergaitė 
vėl stovėjo nejudėdama kaip ir anksčiau. Ji nežiūrėjo nei Į teisėją, nei J 
aplinkinius Ji žvelgė į vieną tašką ir laukė

Teisėjas kreipėsi Į gynėją.
— Ji nenurodė jokios priežasties nuo užvakar dienos? — paklausė 

Ji*
Gynėjas papurtė galvą

— Aš galiu tik prašyti teismą atkreipti dėmesį Į k mitinamosios jaunu­
mų, — ištarė jis automatiškai

Gynėjas tatai sake ir anksčiau. Tat buvo vienintelis dalykas, ką buvo 
jahma pasakyti šitokiame procese, kuris iš tikryjų ir nebuvo procesas. 
Dieve tu mano, kaltinamoji, žinoma, tatai padarė dėl kokios nors prie­
žasties. kad ir nesąmoningai, protestuodama prieš sąlygas, kuriose ji gy­
veno Bet koks skirtumas dabar? JI bus nuteista Ilgiems metams kalėti, ir 
keletą metų daugiau ar mažiau neturi ypatingos reikšmės. Motyvai? Ją 
stebino tai. kad teisėjas teikia tam tiek daug svarbos.

— Vadinasi, be jokios priežasties Jį nužudei? — vėl paklausė teisė­
jas per vertėją

Mergaitė staiga prašneko; ji ištarė keletą gerklinių garsų, du ar tris 
žodžius Teisėjas, būdamas labai uolus žmogus, studijavo arabų kalbą 
. terąturme arabų kalbą, tačiau tarmė, kuria prašneko mergaitė, neturėjo 
n>eko bendro su arabų kalba.

— Mano kūdikis verkė. — persakė vertėjas.
— Kaip? — ištarė teisėjas tęsiamai.
Tač-au mergaitė daugiau nepratarė nė žodžio. Ji pasižiūrėjo | teisėją, 

bet tik v.eną akimirksnį, ir vėl nukreipė akis Į šalį.
Tavo kūdikis verkė, ir štai tu paėmei peilį Ir nužudei miegantį 

žm<>ųt)’ — pratarė teisėjas su ironišku nepasitikėjimu, nors žinojo, kad jo 
to-us nepasieks mergiūkštės Juk tono jokiu būdu negalima išversti! Vel­
niškai sunku su ta<s vertėjais.

Mergaite, ją vad.no Habiba ir toliau užsispyrusi tylėjo. Juk ji jau 
-a ♦ j; atsakė Kaip gali šitas svetimšalis suprasti, kad Ji buvo pri- 
verst . nužudyt' tą žmogų, nes jos kūdikis verkė? Bet teisėjas klausinėjo 
to a < h nesuprato kodėl jis tai daro, taip pat, kaip nesuprato, kodėl Ją 
iš v so apie kažką klausinėjo. Juk Ji sėdėjo ten, ant grindų, su peiliu 
rankoje u lauke ko! iš pradžių atėjo žmonės iš kiemo, paskui kiti, pran­
cūzai. >r jie išsivedė ją su savim. Čia nėra ko ir klausinėti. Tačiau Jie 
nenustojo jos klausinėję nuo to laiko, kai atvedė čia. Ji nejuto priešiškumo 
te sėjui J. • nojo. kad prancūzai buvo viešpačiai krašte ir kad daugelis 

M neapkentė Tač.au jie buvo perdaug tolimi jai, kad galėtų neapkęsti Jų 
a > <»». negu daugelio kitų, kur.e ją nuskriaudė. Kad Ir tas žmogus, kurį JI 
>užude ir ku'is buvo daugiau arabas, negu europietis. Tačiau Ir Jam Jinai 

nejautė neapykantos. Ji nužudė jį todėl, kad dėl jo — jis nepaleido jos — 
kūdikis vis verkė ir verkė, ir todėl, kad jis pasakė, Jog Ji būtų daug tin­
kamesnė. jeigu tos vaikutis nugaištų. Ji tylėjo Ir pasiliko gulėti šalia jo 
labai i!ga>. tačiau kūdikis nesiliovė verkęs ir vis nerimo kamputyje mažo 
nešvaraus kambarėlio, kur tas žmogus gyveno Ir kur parsivedė ją. Pas­
kui jis sv>edė ant grindų šimto frankų monetą ir liepė Jai išsinešdinti w 
savo rėksniu Jeigu ji atsikratysianti kūdikiu, pasakė jis, tai galinti vėl su­
grįžti Tatai buvo pirma šimto frankų moneta, kurią ji pamatė po to, kai 
g>me kūdikis, ir ji buvo alkana, tačiau nepakėlė nuo grindų monetos. JI 
tyliai apsirengė ir. kadangi vyriškis lau knarkė, paėmė peilį Ir suvarė 
jam į nugarą taip giliai, kaip tiktai galėjo. Jis šaukė, Ir todėl ji smogė Jam 
antrą kartą. Kūdikis nustojo verkti; jinai priėjo prie jo Ir pamatė, kad 
mažiukas miega, alsuodamas trumpais Ir trūkčiojančiais atodūsiais. Ir Ji 
atsisėdo ant grindų šalia kūdikio su peiliu rankoje. Tas žmogus nurimo. 
Ji žinojo, kad turi kažkas įvykti. Ir laukė. Ir Štai Jie atėjo. Tai buvo viskas. 
O teisėjas vis klaueinėjo Ir klausinėjo.

— Iš kur tu gavai peilį? — paklausė teisėjas.
J| pat) stebino tai. kad Jis jautė norą klausinėti, nors buvo aišku, Jog 

daugiau nieko negalima išgauti iš mergiotės. Mažoji Ištvirkėlė čiabuvė 
pssiuntė amžinybėn klientą, kuris vargu ar nusipelnė geresnio likimo. 
V'S dėlto jis pakartojo: „Peilis“. Jis tai pasakė arabiškai, šitą žodį Ji 
tikriausiai žino. Kodėl jam prireikė kreiptis į Ją betarpiškai? Išgauti, kad 
ji daugiau pasakytų? Juk, tiesą pasakius, čia peilis niekuo dėtas.

Peilis. . . Habiba pakraipė strėnas, nesąmoningai norėdama pajusti 
peili ant savo juostos. Bet juk peilio ten nebuvo. Jie atėmė Iš jos peilį. 
Tai vienintelis daiktas, kuris jai kada nors priklausė. Vyriškis davė Jai 
pell|. jos pirmas vyriškis. Ji tuomet jo bijojo, bet vėliau suprato, kad Jis 
buvo geras, geresnis už visus, kuriuos JI pažinojo. Jis buvo ne vietinis, 
jis atvažiavo Iš toli. Iš pietų. JI bevelk nieko nesuprato, ką jis Jai kal­
bėjo: Tačiau Jis nusišypsojo jai ir davė pinigų, kad nusipirktų valgyti, o 
paskui parodė Jai porą sunkių sidabrinių auskarų ir paklausė judesiu, ar 
jai jų reikia. Bet ji pamatė prie jo juostos peilį Ir parodė | jį. Ir jis ati­
davė jai peilį. Gražus peilis su kaitimu kotu ir plonais virpančiais ašme­
nimis Nuo te laiko ji visada nešiojos, peilį su savim, tačiau niekuomet 
mekam nerodydavo. Ji* priklausė Jai. Ji buvo savininkė. JI, kuri niekad

Elza Grės

nieko neturėjo. Namuose, mažoje medinėje daržinėlėje Riu Enrertą gatvė* 
gale, jų buvo aštuonetas vaikų. Tai buvo seniai, ji nepažintų savo brolių 
ir seserų, Jeigu Juos dabar susitiktų. Penkerlų metų jinai jau eidavo į 
gatvę ir prašydavo Išmaldos, o turėdama aštuonerius metus visiškai Išėjo 
iš namų. Ten daugiau nebebuvo jai vietos. Ji pamažu tapo labai apsukria 
prašinėtoja, nes turėjo pakankamai jėgų, kad galėtų bėgioti gatve aukš­
tyn ir žemyn, vaikydamasi praeivius, ir todėl, kad turėjo gražias akis. 
Visai graži JI niekada nebuvo, tačiau Ji niekuomet nevogdavo. Todėl Ji ir 
tapo gatvės mergina anksčiau, negu paprastai. Ne savo noru. Nebuvo ką 
nors kita daryti. JI girdėjo apie mergaites, tarnaujančias pas europiečius, 
tačiau Jai ir į galvą neatėjo, kad ji gali įeiti į svetimą, prancūzų namą Ir 
pasiūlyti savo paslaugas. Jai, apdriskusiai Ir Žinančiai Iš viso tik keturis 
ar petikis prancūziškus žodžius, kurie Jos lūpose virsdavo vienu Ir ku­
riuos JI kartojo tūkstančius kartų: „Dešimt frankų, ponas, ponia, valgyti 
noriu!“, — tai buvo neįmanoma. Ji nuslydo j save pardavinėjančių mergi­
nų tarpą tarytum taip buvo jai skirta nuo gimimo dienos, bejėgiškai ir 
neprlėštaraudama. Paslydusi dvylikametė arabė mergaitė, kuriai nebe­
buvo kitos vietos gyvenime. Bet nuo to laiko, kai tapo peilio savininkė, JI 
jai* buvo šis tas. Habiba, turinti peilį!

— Peilis mano, — tarė Habiba.
Teisėjas pasižiūrėjo į ją susimąstęs. Vis dėlto JI atsakė, Jeigu net nuo 

šio atsakymo Ir niekas nepaaiškėjo.
— Argi tu nepagalvojai apie kūdikį? — paklausė jis bevelk prisivers­

damas. *
Mergaitė tylėjo.
Ir kam kalbėti, Jeigu, tiesą sakant, kalbėti nėra apie ką?
Habiba stengėsi veido Išraiška ar£a žvilgsniu neišduoti savo minčių. 

Ką gi Jis, kvailas, ar ką, tas svetimšalis? Juk ji sakė, kad kūdikis verkė, 
o Jis dabar klausia apie valką! Bet vyras negali būti kvailas. Vyras — tai 
vyras. JI buvo teisi, manydama^- kad jis nieko nenori suprasti, ir todėl 
neverta Jam atsakinėti. A>s vaikutis. . . Argi JI galvojo apie ką nors kitą
nuo to laiko, kai jis gimė. Jo akivaizdoje JI visa buvo kupina didžiulio nu­
sistebėjimo. Ir jinai Jo nesiejo nė su vienu Iš tų vyriškių, kurie pas ją
ateidavo. Jai atrodė, kad tokia buvo alacho valia, ir jautė didelį pasidi­
džiavimą, kad gimė berniukas. Jos pažiūra l alachą, žinoma, buyo šiek
tiek miglota. Bet vis dėlto ji Žinojo, kad alachas viską sprendžia ir kad 
moteris Jis paskyrė tarnauti vyrų malonumam* ir gimdyti vaikus. Viską 
tvarkė alachas. Jis taip pat skyrė mirtį Ir tam žmogui, ir kas gi ji buvo, 
jei ne įrankis alacho rankose? Jo valioje buvo sphęstl, kas dabar turi at­
sitikti su ja, Ir ką kita ji galėjo daryti, jei ne laukti? Bet kūdikio jie iš Jos 
neatims, kaip kad atėmė peili, JI prieš tai leis suplėšyti save į1 mažus 
gabalėlius. . .

Teisėjas Irzliai atsiduso, tuo parodydama* savo nepasitenkinimą. Vel­
nias apsėdo šią mažą užsispyrusią mergaitę. Keturiolikos metų pasilei­
dėlė Ir žudikė — ir nei mažiausio sąžinės graužimo, nei mažiausio gai­
lesčio, jokio supratimo apie ką nors!..

— Tu gausi dvylika metų kalėjimo, — tarė JI*. — UŽ tavo nusikalti­
mą tu turėjai būti nuteista Iki gyvos galvos, tačiau mes atkrelpėm dėmesį 
į tavo Jaunumą.

Habiba ramiai klausėsi vertėjo. Po to JI pasakė keletą žodžių. Vertė­
jas delsė valandėlę.

— JI sako, kad kūdikis turi pasilikti su Ja.
Teisėjas žvilgtelėjo Į popierius.
— Taip, JI pasiims kūdikį su savim... Iš pradžių.
„Keturiolika metų — Ir Ištvirkėlė, Ir Žudikė. — galvojo nuilsęs gynė­

jas. — Ir motina. Velniai Jas žino, tas arabų mergaites!“
— Dvylika metų „Melaslno“ moterų kalėjime, — pasakė teisėjas Ir 

prisivertė pakelti akis. —- Tave ten Išveš tuojau pat. Tu ten dirbsi. . .
Jis susilaikė: kam gi daugiau kalbėti? JI yra anapus bausmės veiki­

mo ribos. JI yra už visa ko ribos.
„Melaslno“ vardas svetimšalio žodžiams sutelkė kažkokią konkrečią 

prasmę. Habiba suprato viena: „Melaslnas“ — tai buveinė. Buveinė be 
vyrų. Dvylika metų — tai Jai nieko nesakė, tai buvo tik ilgas laiko tar­
pas, taip pat. kaip Ilgas laiko tarpas galėjo būti ir trys dienos, kai neturi 
ko valgyti. Tačiau „Melasines“ — tai pastogė. Ir Jis pasakė, kad jinai ir 
kūdikį pasiims į „Melaslną“. „Ten mum* duos valgyti kiekvieną dieną", — 
galvojo Habiba; Ir JI šypsojosi.

Teisėjas Ir gynėjas susižvalgė. Gynėja* nežymiai truktelėjo pečiais. Tei­
sėjas sudavė ranka į stalą.

— Išveskite teisiamąją! — tarė ji*.
Habiba vis dar šypsojosi, kai pasisuko Ir nuėjo tarp dviejų polici­

ninkų, 
i

•) Teisėjas taip vadina Tuniso patriotų kovą prieš prancūzų koloni­
zatorius. *

LIETUVIŠKI SŪRIAI
Lietuviški sūriai, gaminami Michigan valstybėje, yra 

švieži, nes jie atgabenami lėktuvais.
Gydytojai sako, kad maitinimasis pieniškais produktais, 

ypač sūriu, stiprina žmogaus sveikatą ir ilgina jo amžių.
Petro Lisausko krautuvėje (prieš Maspetho lietuvių baž­

nyčią) taip pat galite gauti lietuviškos Boston Baking Co. 
gamybos duonos, tikrų lietuviškų dešrų ir šviežių, tiesiai 
iš farmos atvežtų, kiaušinių.

/\tsiminkite: Petro Lisausko krautuvėje gaunami tik švie­
ži produktai.

PETRAS LISAUSKAS

64-09 CLINTON AVENUE MASPETH, N. Y.
Telefonas T.W 4- 8087

______________________ ;________________ l_

SATYRINĖ MONETA

1520 m. Lenkijoje buvo pri­
imti nuostatai trijų grašiu, mo­
netoms kalti. Tačiau 1562 m. 
Vilniaus kalykla pradėjo leisti 
apyvarton trigrašius Iš geres­
nio sidabro Ir su skirtingu pie­
niniu. Tai sukėlė Lenkijos feo­
dalų nepasitenkinimą. Jie rei­
kalavo kaldinti trigrašius pagal 
senąjį pavyzdį su keturių eilu­
čių lotynišku užrašu: „III gros- 
sus argentens triplex Magni Du- 
catus Lituanie" (III Didžiosios 
Lietuvos kunigaikštystės* sidab­
riniai trigubi grašiai). Tada ka­
lyklos administracija . grįžo prie 
ankstyvesnės trigrašių formos 
su keturiom lotyniškom eilutėm, 
tačiau tam užrašui paėmė bib­
linį posakį: QUI HABITAT IN 
COELIS IRRI — DEBIT EOS (kas 
gyvena danguje, tas juoksis Iš 
jų). Šioms monetoms paplitus. 
Lenkijos feodalų tarpe kilo di­
delis nepasitenkinimas, o įta­
kingas Krokuvos vyskupas Kra- 
sinskis šiuo reikalu kreipėsi į 
patį kąralių Žygimantą Augus­
tą. Karaliui asmeniškai įsiki­
šus. šių monetų kalimas buvo 
griežtai uždraustas.

Trigrašiai su satyriniu teks­
tu Vilniuje buvo pradėti kalti 
1565 m„ o uždrausti — 1566 m. 
pradžioje. Jų buvo Išleista ne­
daug. Todėl šiandien ŠI įdomi 
numizmatikos Istorijoje moneta 
— reta.

ATOMINIS LAIKRODIS
Tikslus laiko matavimas la­

bai . svarbus daugeliui mokslo 
šakų: geologijai, geofizikai, ra­
diotechnikai. . . Astronominiai 
švytuokllnlal laikrodžiai, įrengti 
giliai po žeme hermetiškuose 
cilindruose, kuriuose praretin­
tas oras, nuo tikrojo laiko per 
parą nukrypsta iki 0,003 sekun­
dės.

Kvarcinis laikrodis, pagrįstas 
pastoviai* plezoelektrinitfls kvar­
co virpesiais, yra. tris kartus 
tikslesnis. Jis per parą nukryps­
ta 0,001 sekundės. Ir Iki šiol 
daugeliui mokslininkų tai atro­
dė paskutinė tikslumo riba, 
nors JI neleido išspręsti daug 
klausimų.

Atominė* fiziko* pasiekimai 
leido peržengti šią ribą Ir su­
kurti laikrodį šimtą kartų tiks­
lesnį už kvarcini. Vieną tokių 
laikrodžių sukonstruavo Kolum­
bijos universiteto profesorius 
C. Taunzas. Sis laikrodis pa­
grįstas pastoviomis mikroban­
gomis. kurias skleidžia amonia­
ko molekulės.

Tiesa, išspinduliuojamų bandų 
stiprumas neviršija vienos de- 
šimtmilijardinės dalies vato, bet 
dabartiniams stiprintuvams to­
kio dydžio Jam pilnai pakanka.

Jei sutriks įrengimai, aptar­
naujantys laikrodį, jis gali su­
stoti. Tačiau savo fizine struk­
tūra laikrodis negali nei atsi­
likti, nei skubėti. Atominis laik­
rodis yra toks tikslus, kad jo 
nukrypimą nuo tikrojo laiko 
bus galima pastebėti tiktai po 
300 metų.

Atominis laikrodis eina 10 
kartų tiksliau negu žemė su­
kasi apie savo aš|. Sis laikro­
dis leis geofizlfcams suprasti 
Iki šiol dar neišaiškintą Žemės 
judėjimo „maištingumą“.

Vienybes spaudos technikos 
pakeitimas pareikalavo didelių 
išlaidų. Todėl skaitytojai, ku­
riems nuoširdžiai rūpi laikraš­
čio ateitis, kviečiami j talką.
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Latest 
Interest 
Kate

Interest begins the first day of the month on de­
posits made during the first 10 business days of 
January and July, the first 5 business days of April 
and October and the first 3 business days of all other 
months, when left until the end of the interest 
period.

SAVINGS ACCOUNTS
CORDIALLY INVITED

SLAPTAS POSĖDIS 
VIEŠAM PAREIŠKIMUI

THE

Incorporated 1860
135 BROADWAY at BEDFORD AVE.

539 Eastern Parkway at Nostrand Avenue 
Twr Deootota in Ude BaokULro Fully IwirW Up to SIMM

Mtmbtr Ftderal Deposit Insurance Corporation j

Nedaug sostinėj buvo veiks­
nių - visi negali sutilpti, nėra 
etatų. Kurie pakliuvo, jautėsi 
išrinktais ir pateptais. Gyveno 
gražiai - mažai dirbo, o algas 
geras ėmė.

Viskas būtų buvę gerai, bet 
tų palaimintų ramybę sudrums­
tė nelemtas dalykas: sumanyta 
sostinėje padaryti sųskrydis ir 
parodyti svetimiesiems lietu­
viškos kultūros trupiniukus. 
Nuo čia ir prasidėjo velniava. 
Sostiniečiai sujudo: Kų? Be 
mūsų sutikimo ir pritarimo kas 
nors pasirodys? Kas jie tokie? 
Kiek jų yra? Ar mes negalim 
Reprezentuoti tautos? Ar mūsų 
partijos negausios? Ar narių 

‘skaičius nesutelpa ant rankos 
pirštų, o skaitant ir žmonas, 
uošves ir kitus gimines, ar ne- 
sudarysim 20? Mes sostinie-

(LAIŠKAS IŠ SOSTINES)

sostinėj gyvenam. AŠ, kaip se­
nas diplomatas, siūlau kitų 
kelių: jei negalima geruoju ko 
nors pasiekti, tai sukilimų su­
organizuoti. Aš suorganizuosiu!

Čia jį nutraukė profesorius 
su barzdele. - Vyrai, negerai 
taip. Čia demokratiškas kraš­
tas, o ne Angola - Afrikoj. Jei 
būtų manęs klausę - visi emi­
gravę į ten - būtų galima pasi­
remiant krikščioniška demokra­
tija padaryti sukilimėlį.

Valio! - šuktelėjo įkaušęs

patyrimo gerti ir laikinoj sosti­
nėj buvo nemažai mėtytas iš 
restoranų, bet čia, sostinėj, 
gal būtų ne kokia reprezentaci- 
ja lietuviams.

- 0 ar negalėčiau kokį žodį 
kitų Lietuvos reikalu tarti ir 
aŠ - pasisiūlė diplomatas. ,

- Oi, išsigando kaimynas, jei 
jis kalbės^ tai su kabliu reiks 
traukti nuo paaukštinimo arba 
visi išsivaikščios.

- Vyručiai, jaunimų pamir-

LIETUVIS PERKA TIK PAS LIETUVĮ!

REPUBLIC WINE & 
LIQUOR STORE 

MARIJONA JOKUBAITIEN*, savininkė 
JURGIS JOKŪBAITIS, vedėjas

322 Union Ave., Brooklyn 11, N. Y.
Tęl. EVergreen 7-2089

Vienlntėlė lietuvių degtinės Ir vypo krautuvė, gyvuojanti 
jau 20 metų.

Buvo padaryta gegužinė, ge­
rai nugerta ir pakalbėta. To iš­
davoje sušauktas slaptas pasi­
tarimas.

- Tautinių partija vistik yra

KUR APDRAUSTI NAMUS, BALDUS, AUTOMOBILIUS 
IR KITAS VERTYBES?

Visuomet greitų ir gerų patarnavimų bei patarimų gausite pas

JONĄJUODĮ
664 JAMAICA AVENUE, BROOKLYN 8, N. Y.

sada, profesorius. Jie gali di­
delius dalykus suorganizuoti, 
bet mes, vyrai, nepasiduokim! 
Aš esu net puče dalyvavęs, 
eseru buvęs, žinau taktikų, kaip 
su buržujais elgtis. Šalin, tau­
tinius! Geriau internacionalas. 
Nesvarbu koks — žalias ar ru- 
žavas! Verst valdžias, po vel­
nių! Gana kentėt nuo diktatūrų, 
demokratijų... - nespėjo baigti 
įsisiūbavęs nukentėjėlis nuo 
valdžių, nes jį sustabdė ponas 
pulkininkas.

- Ne gerbiamieji, nereikia 
taip karščiuotis! Reikia šaltai, 
kariškai, diplomatiškai. Juk

Kreiptis: darbo dienomis nuo 5 vai. po piet iki 8 vai. vak. 
Šeštadieniais nuo 10 vai. iki 5 vai. vakaro.

Telefonas: AP 7-9454

pražoma atnaujinti savo prenu­
meratų. Atsiminkite, kad lai- 
kraičiui leisti taip pat reika­
lingi pinigai’

Ne! - atšovė kitas, Reikėjo 
manęs klausyt, kai aš Berlyne 
1919-20 metais įrodinėjau pas­
kaitose, jog nereikia laisvos 
Lietuvos. Tik Rusija, matuška 
Rašija, kad būtų! Nereikėtų da­
bar nei to posėdžio, nei ko! 
Gal komisaru šiandien būčiau, 
o gal net užsienio reikalų, vie­
toj Molotovo!

- Ponai, nesi'kniskim po isto­
rijų, atsiliepė jaunas sostinie- 
tis. - Juk laikinoj sostinėj visi 
gyvenom ir atsiminus tuos lai­
kus, graudu darosi. Tautiniai 
geras algas mokėjo ir kaip mes 
juos gerbėm! Reikia tų praeitų 
laikiį neminėti, kad ir mums 
neprimintų „gerų darbelių", 
žiūrėkim į ateitį. Kas ten ma­
tyti? Suvažiavimas!

Taigi, suvažiavimas - pabrė­
žė diplomatas. - Reikia truk­
dyti. Viešai rėkti, kalbėti, kad 
jo nebūtų.

Teisingai! - pasipylė blaivūs 
ir girti balsai. Prostituokim! 
Viešai prostituokim! Per lai­
kraščius, per spaudų, per pa­
žįstamus ir ne. Rašykim ir visi 
prostituokim!

barzdele, - juk jo yra apsčiai. 
Gausios ateitininkų ir vyčių 
gretos, tai mūsų ateitis. Jie gi 
nekenčis s ant ar iečių ir švie-

- Kų, tamsta, kalbi - šoko 
filisteris, - antikrikdimeško jau­
nimo daugiau jūs^ gretose, ne­
gu tamsta galvoji! Sviesiečiai

tys ir jų nereikia, kaip avinų 
vedžioti.

- Na, brangieji, - tęsė pirmi­
ninkaujantis, nepradėkim dary­
ti vilkinio nesutarimo nors sa­
vo tarpe. Apie tuos dalykus 
negalima nei rašyti nei kalbėti. 
Reikia rašyti, kad jie vieningi 
ir jų daug. Gųsdinti reikia.

- Kažin ar Jaunimas patikės 
tiems dalykams, • varė savo 
filisteris, - jiems tai reta proga 
pasišokti, pabuvoti kartu sos­
tinėje. Ne visada tokia proga

šlapumas buvo trenkęs į galv^,

- Parašykim, kad iš Vliko 
išėjo jų partija. Skaldytojai, 
vadinas!

- Žinoma, bet juk, atvirai pa­
sakius, ne jie vieni išėjo. Išė­
jo ir frontavikai ir kiti, padarė 
pastabų sekretorius.

- Tas nesvarbu, kų kiti daro 
ir skaldo, svarbu, kad jie skal­
do ir bėga iš vieningo fronto 
be jokio solidarumo jausmo!

- Kodėl jie sako „lietuviu 
sųskrydis", kam jie savinasi

Misiūnų Degtinės Krautuvė

RAY’S LIQUOR STORE
JUOZAS IR IZABELt MISIŪNAI

DMUmistM* degtinės ir

Įvairlauelds rūdles amerikoniški 
ir importuoti gėrimai.

103-55 Lefferts Blvd., Richmond Hill, N. Y
Virtini* S-SSM

JULIUS’ RESTAURANT
JULIUS DAUGMAUDI8, 

Savininkas '
Stiklinis baras. Viena gražiausių užeigų Brooklyn*

273 GRAND STREET, BROOKLYN 11, M. *•
TeL Evergreen 4-9533.

Atostogautojams
Cape Cod, Centerville, apie 

2 mylias nuo puikaus Crajgs* 
ville, Beach, atidaryta nauja 
lietuviška vasarvietė „Banga".

Atskiros kabinos, atskiri kam­
bariai, puikus sodas ir miškas 
prie ežero.

Craigsville Beach vasaroto­
jai galės naudotis privačiu pri­
ėmimu prie jūros su patogumais: 
šiaueriu ir atskirom persirengi­
mo kabinom.

Atvykusieji be savo mašinų, 
į pajūrį bus vežiojami mūšy 
mašinom.

Dėl informacijų kreiptis: A. 
Pakštienė, 15 Wendover Street, 
Boston 25, Mass., Telefonas 
AV 2-8046, arba 0. Šlepavičie- 
nė, 250 Columbia Ra., Boston 
21, Mass., tel. GA 7-4560.

■ mas viešo pareiškimo.
- Tautinių partija stipri, ra­

šykim, kad silpna, kad jų ne­
daug.

- Jie vieningai dirba, rėkim, 
kad separatistai, skaldo vie­
nybę.

- Parašykim, kad komunistai, 
kad efektas didesnis būtų.

- Ne, negalima, - atšovė vie­
nas dalyvių, nes nežinai, kuris 
ir kų darė bolševikmečiu. Gal 
atsiras vienas kitas ir „netyčia 
ar visai nenorom" padirbėjęs 
jų naudai. Geriau apie tai ne­
kalbėk i m.

- Kažin ar be tų partinių mes 
neverti dalyvauti bankiete? 
- užklausė profesorius, besilai­
kydamas bonkos. - Ar aš nega­
lėčiau su senatorium ar kon- 
gresmanu taip highboliukę su 
ledu?

- Turbūt, kad ne, - kuždėjo 
draugui kaimynas, - nors ir turi

konai ir parapijonai ir kitokie 
daro „lietuvių dienas" ir renka 
dol ėriukus „visokiems reika­
lams", tad ir čia panašiai - 
aiškino kalbos žinovas.

- Kfį daro kiti, ui gerai, kų 
jie - blogai buvo paaiškinta.

- Bet jie lietuviai, lietuviš­
kumas yra pagrinde - mėgino 
priešintis.

- Nesvarbu, - autoritetingu 
balsu nutraukė samprotavimus,

geltonas ar koka ten. bebūtų 
...škurnas yra mūsiį pagrindu, 
o tik vėliau tautybė ir valstybė,

- Apie tai nieko neminėk i m,

- Vyručiai, nebūkim naivūs! 
Gal apie grupinius santykius

DRAUDIMO REIKALAIS, TAKSŲ (INCOME TAX) 
paruošimui, notarinių dokumentų tvirtinimui 

Kreiptis
į JUOZĄ ANDRIUŠĮ

General Insurance Broker — Consultant— Notary Public
Užpildomi federallnlai ir valstybės taksai, tvirtinami 

Įvairūs dokumentai ir atliekami visų rūšių draudimai: 
gyvybės, namų, baldų, automobilių, biznių ir tA.

IR GERAS PATARNAVIMAS
Kreiptis; kasdien per visą dieną Ugi 8 v. vak. šešt. Iki 6 v. v.
238 Leonard St, Brooklyn 11, N. Y.

KV. 7-M47.

11 11 11 1 ■ —   -I" ■■■ I* — ■  ........................  ,

VASAROTOJŲ DOMESIUI

Birželio 1 d. atidaryta nauja vasarvietė.
Prie Wingdale miestelio apie 80 mylių f šiaurę nuo New Yorko 
Labai gražioje vietoje, tarp kalnų. Važiuoti 22 k 55 keliais.

JONAS ŠVARPLAITT8
Wingdale, Nėw York ■ Telefonas Wingdale 3008

POVILANSKŲ BARAS IR RESTORANAS
SALA ŠEIMYNINĖMS PRAMOGOMS

158 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
/—Tel. Evergreen 4-9737

- Apie tai žino, bet apie mus 
ir nežino.

- Brangieji, nepradėkim apie 
tuos niekus, kurių taip niekas 
ir nežino... V.erčiau rašykim!

- Tai ir rašyk, pone sekreto­
riau, o mes pasirašysim.

- Bet... Juk mes valdiškų 
įstaigų tarnautojai, tad ar ga­
lima mums politikuoti? • suabe­
jojo vienas dalyvių.

- Kokia čia politika? Niekas 
nežinos, o jei išvarys iš šiltų 
vietų, rasime ir fabrikų.

Aptarę visus H punktų, su-

Ašiai is
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Dr. J. B. DIČPINIGAITIS ATIDARO OFISĄ
♦ Šiomis dienomis New Yorko 
lietuvių kolonija praturtėja 
vienu nauju gydytoju, kuris pra­
deda čia savo praktiką.

Tai dr. Juozas B. Dičpinigai- 
us, kurį pažįstu kaip veiklų ir 
energingą visuomenininką: jau 
keli metai tenka dirbti su juo 
New Yorko Lietuvių Gydytojų 
Draugijoj, kur jis yra valdybos 
na»ys ir sekretorius. Norėdamas 
supažindinti skaitytojus su jo 
gyvenimu, čia patiekiu trumpų 
biografinių žinių.

Dr. Juozas B. Dičpinigaitis 
gimęs 1916 m. spalio 1 5 d. Krū­
velių kaime ūkininko šeimoje 
(Marijampolės apskritis, Kazlų 
Rūdos valsčius).

1928 metų pavasarį, baigęs 
Sagotosios Pradžios Mokyklą 
tų pačių metų rudenį įstojo į 
Marijampolės Marijonų Gimna­
ziją.

1936 metų rudenį įstojo į Vy­
tauto Didžiojo Universiteto Me­
dicinos Fakulteto Medicinos 
Skyrių gydytojo profesiniam 
pasiruošimui įgyti.

Baigęs pirmąjį kursą, dėl 
karinės prievolės atlikimo 1937 
m, medicinos studijas turėjo 
laikinai pertraukti ir įstojo ka­
riūnu aspirantu į Karo Mokyklą, 
Karo Mokyklą baigė pėstininkų 
jaunesniojo leitenanto laipsniu.

Grįžęs iš Karo Mokyklos, to­
liau tęsė medicinos studijas 
Vytauto Didžiojo Universitete,

Baigęs medicinos studijas ir 
išlaikęs valstybinius egzami­
nus 1942 m, gavo medicinos gy­
dytojo diplomą. Tuoj pat įstojo 
į Vyta o Didžio o Universite­
to Kliu.ką atlikti reikalingos 
praktikos, kurią užbaigti ir to­
liau dirbti jau teko "oderniško- 
je naujai pastatytoje Marijam­
polės miesto ligoninėje.

Atlikęs praktiką, 1943 m. iš 
Vyriausios Sveikatos Valdybos 
gavo leidimą laisvai verstis 
medicinos gydytojo praktiką,

1944 metų vasarą jį, kaip ir 
daugelį kitų lietuvių, iš rytų 
grįžtąs raudonasis maras nu­
bloškė toli į vakarus, kur teko 
išbūti tremtiniu iki emigracijos 
į JAV 1950 m.

Visą tremtyje praleistą laiką 
daktarui teko dirbti savo profe­
sinį darbą daugiausia ligoninė­
se su vokiečių, anglų ir ameri­
kiečių gydytojais. Kiek ilgiau

LIETUVIU SPORTO KLUBO

METINIS PIKNIKAS
i

Sekmadienį
Birželio 24 d. Pradžia 1 vai. po pietų

POLISH NATIONAL HALL
108-11 Sutphin Blvd. Jamaica, N. Y.

Pikniko metu bus leidžiamas TV aparatas ir kiti laimėjimai. 
Šokiams gros publikos 'mėgiamas orkestras. Visi New Yorko 
apylinkės lietuviai maloniai kviečiami savo atsilankymu paremti 
Lietuvių Sporto Klubą, kuris nenuilstamai skleidžia gerą lietu­

vio vardą plačiame New Yorke.

IŽANGA - AUKA 1 DOL.

ANTON A P-PE II ,
Parduodami lietuviški skilandžiai, dešros Ir kiti pirmos 

rūšies maisto dalykai.

JERSEY PORK
428 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Telefonas, STagg; 2-3108

Dr. Juozas B. Dičpinigaitis
teko padirbėti Spakenbergo DP 
Ligoninėje, o vėliau būti Spa­
kenbergo tremtinių stovyklos 
gydytoju.

1950 m. daktaras su šeima 
atvyko į JAV ir apsigyveno New 
Yorke.

Čia ir vėl teko dirbti keletą 
metų ligoninėse. Reikalaujamą 
praktiką atliko Švento Jono Li­
goninėje Brooklyne, Kiek trum­
pesnį laiką teko dirbti Wyckoff 
Heights Hospital, Peck Memo­
rial Hospital, St. Catherine's 
Hospital.

1953 metų pavasarį daktaras 
išlaikė valstybinius egzaminus 
ir gavo teisę verstis medicinos 

FRANK NARBUTAS
NAMŲ DAŽYTOJAS IR DEKORATORIUS

Turįs 15 metų patyrimą Ir apdraudę Šioje srityje 
Darbas visada atliekamas rūpestingai ir gerai

115-53 NEWBURG STREET - 8T. ALBANS 12, N. Y.
Telefonas LA 5-4292

STEAMBOAT INN
ALMA KASMOČIŪTE, Vedeja 

įvairiausi gėrimai ir pirmos rūšies maistas

SALE VISOKIOMS PRAMOGOMS
Didelis ir gražus sodas piknikams

89-91 Steamboat Road. Great Neck, L. I.
Tel. Great Neck 2-1546, biznio Great Neck 2-3389, namų

gydytojo praktika New Yorko 
valstybėje.

Nuo 1953 metų pradžios iki 
dabar daktaras tebedirba West­
chester Square Hospital, Bronx, 
N. Y.

Jau 14 metų, kai dr. Juozas 
B. Dičpinigaitis dirba savo pro­
fesinį gydytojo darbą, kurio tu­
rėjo progos išmokti visoje eilė­
je ligoninių, dirbant su lietuvių, 
vokiečių, angly ir amerikiečių 
specialistais gydytojais.

Dr. Dičpinigaitis yra vedęs, 
turi pavyzdingą lietuvišką šei­
mą: žmoną Ireną ir du sūnus 
(Juozą - Tomą 5 metų ir Tomą 
-Mindaugą 2 metų).

Dr. Dičpinigaičiui papildant 
New Yorko senos kartos retė­
jančias gydytojų eiles ir atida­
rant savo privatų ofisą, linkiu 
sėkmės praktikoje,

Dr. J. B, DiČpinigpičio ofise 
atidarymas šį šeštadienį, bir­
želio 16 d. Priėmimo valandos: 
kasdien 1 - 2 ir 6 - 8. Šeštadie­
niais 11 - 1, ir pagal susitari­
mą.

Ofiso adresas: 85-51 Forest 
Parkway, Woodhaven 21, N. Y. 
(Važiuojant traukiniu naudotis 
Jamaica linija, išlipti Forest 
Parkway stotyje, iš kur tik 1 
minutė ėjimo. Telefonas: Virgi­
nia 9-0193.

Dr. V. T erei jonas

PER METUS RUSAMS SUMOKAME 
APIE 3 MILIJONUS DOLERIU ...

Rodos, atėjo laikas, kai ame­
rikiečiai lietuviai vėl gali dos­
niau paremti savo gimines bei 
artimuosius Lietuvoje. Ypač 
paskutiniu metu daug pasiunčia­
ma siuntinių, nors ir anksčiau 
kai kurie tai darydavo. Pirmą 
vieni dėl vienokių, kiti dėl ki­
tokių sumetimų susilaikydavo 
siuntę. Dabar gi siuntinių į 
Lietuvą ir į Sibirą rugiapiūtė.

Siuntiniai į Lietuvą - bran­
gus dalykas ir amerikiečiams, 
gerokai aptuštinąs piniginę. 
Sovietai „buržuazinius“ ameri­
kiečius šiuo atžvilgiu yra ap­
krovę riebiais muitais ir dešim­
ties rūšių mokesčiais.

Tiesiog iš pašto labai retai 
į Lietuvą siunčiama. Tokie 
siuntiniai, nukeliavę į vietą, 
esti apkraunami tokiais mokes­
čiais, kad kartais reikia parduo-’ 
ti pusę siuntinio apmokėti bol­
ševikų muitus. Vadinasi, šiuo 
atveju gavėjas siuntinį „pasi­
dalo“ su okupantu.

Amerikoje yra visa eilė „per- 
kupčių“, kurie tarpininkauja bol­
ševikams muitą išrinkti vietoj 
doleriais. Iš dalies tai, galima 
sakyti, gerai, nes tuo būdu ga­
vėjas Lietuvoje jau gauna siun­
tinį „visą“.

Brooklyne veikia viena tokia 
agentūra, kuri plačiai žinoma 
lietuviams. Jjįfet iš gretimų val­
stybių kiti važiuoja šimtus my­
lių siuntinio pasiųsti. Ir agen­
tūra, pten mitus, skaičiuojama, 
į Rusiją vį į Pabaltijį priima 
pasiųsti ^0,000 - 12,000 siunti­
nių. Ir i> šių tūkstančių bene 
pusė keliauja į Lietuvą. Už 
kiekvieno siuntinio pasiuntimą 
„patarnavimo“ mokesčio čia 
imama 8 dol., žinoma, neskai­
tant tų grobuoniškų rusiškių 
muitų bei kitų priedų.

Daugelis lietuvių su šia 
„plėšk, kiek gali*4 politika tu­
rėjo susigyventi, žinoma, šir­
dyje su neperdaug gražiais žo­
džiais išnaudotojams.

CASINO TEATRAS
210 East 86th St., New York Tel.: RE 4-0207 BU W1

Nuo birželio 15 iki 21
„MUTTER GEGEN TOCHTER“ 

Rene Deltgen - Sybille Schmitz - Nadja Re 
ir

„DIE WIRTIN VOM WOERTHERSEE44 
Maria Andergast - Rudolf Carl - Mady Rahl

Naujausia vokiečių savaitinė apžvalga

Reikalas tuo blogas, jog 
žmogus nežino’kada siuntiniai 
Lietuvoje bus gauti. Paprastai 
sakoma, kad po 3 mėnesių. Prak­
tika tačiau rodo kitką. Labai 
dažnai siuntiniai keliauja 5-6 
mėn. Ne vien todėl, kad pati 
kelionė ilgai trunka, bet dėl pap­
rasčiausio dalyko, būtent, ši 
įstaiga labai dažnai siuntinį te­
įstengia paruošti išsiųsti po 
2-3 mėn. Yra buvę atsitikimų, 
jog siuntiniai neišsiųsti čia iš­
gulėjo 5 mėn. Dar blogiau su 
tais siuntiniais', kurie atsiun­
čiami paštu, o ne asmeniškai 
įteikiami. Tokie siuntiniai gali 
10- 12 mėn. prabūti be dėmesio.

Tiesa, jei siuntiniai užsako­
mi siųsti oro paštu, šioji įstai­
ga greičiau sutvarko ir maždaug 
per 3 savaites jie esti Lietuvo­
je. Bet tokie siuntiniai nepap­
rastai brangūs. Pav,, tie 22 
svarų siuntinį vien pašto iš­
laidų reikia mokėti arti 60 do­
lerių,

Manoma, kad dabar ų Lietuvą 
per metus pasiunčiama 50,000 
- 60,000 siuntinių. Taigi, jei 
taip£ mes vien rusams muito bei 
„perkupčiams“ sumokame 2,5-3 
milijonus dolerių. Ar tai ne mū­
sų kontribucija, už Lietuvos 
„išlaisvinimą iš buržuazinių 
nacionalistų“.

Jurgis Balsys

Parduodama 4 geri ir nebrangus 
namai. Ridgewoode - 6 šeimų 
kampinis namas $13,500, Cy­
press Hill - trijp šeimų su vi­
sais įrengimais $13,500. Cy­
press Hill apylinkėje 5 šeimų 
kampinis namas su krautuve ir 
visais įrengimais $13,500. 
Kreiptis:

Joseph Vastunas 
108-07 Liberty Avė, 

Richmond Hill, N. Y.
VI 8-2239
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LIETUVIAI ADVOKATAI

ALFRED J. WENTZ 
225 S. 4th Street, 
BROOKLYN. N. Y.

EVergreen 7-8067

CLEMENT A. VOKET 
(Vokietaitis) 

41-40 74th Street, 
JACKSON HEIGHTS 73, N 

NEwton 9-6620

DRABUŽIAI MUSŲ SANDELY PARDUODAMI 
TREČDALIU PIGIAU, NEGU KRAUTUVĖSE

GERIAUSIA MEDŽIAGA IR DARBAS.

Ateikite Ir įsitikinkite. Mes kalbame HeUrviAkai.

REGAL MANOR CLOTHES
53 WEST 23rd ST. NEW YORK 10, N. Y.

ORegon 5-5090-1-2-3

ALLIANCE CRYSTAL COCKTAIL BAB
Kazys ir Alvina Buividai

WINTER GARDEN TAVERN, Inc.
BARAS, RESTORANAS

SALĖ vestuvėms, susirinki­
mams, parengimams, etc.

Vyt. BELECKAS
savininkas

1883 MADISON ST^ BROOKLYN 27, N. Y.
Tel. EV 2-9586 (Prie Forest Ave. stoties), ftldgewoode

KESTUTIS W. MICHELSON 

87-14 111th ST., 
RICHMOND HILL 18. N. Y.

Virginia 6-6060

Vienas iš gražiausių kabaretų mieste. Geriausios rūšies 
maistąs, įvairiausi gėrimai. Vakarais muzika prie baro.

ST. BREDIS, JR.
37 Sheridan Avenue, 

Brooklyn 8, N. Y.
' AP 7-7083

DU ORKESTRAI, FLOOR SHOW IR ŠOKIAI

80 St. Marks Place (8th St. ir 1st Ave.) New York, N. Y. 
Telefonas GRamercy 7-9765

M. and Z AUTO COLLISSION WORKS
JULIUS MALDUTIS

Sulankstytų dailų Ištaisymas, naujom pakeitimas ir polira­
vimas. Nelaimės atveju -dieną ir naktį šaukti tel.HY 7-5274.

937 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.
(Tarp Morgan ir Bushwick Art.)

Tel. EV 8 9794
Namų telefonas: HY 7-3247

LIETUVIAI SMUIKININKAI 
susipažinkite su 

LIETUVIO GAMYBOS 
SMUIKAIS

GARBES DIPLOMA 

Laimėjusiais 
Pasaulinėje Parodoje 

1926 Metais 
Philadelphia, Pa.

JUOZAS GRABAU
Licensed

REAL ESTATE BROKER

Patyręs nekilnojamo turto pirkimo pardavimo tarpinin­
kas. Namų pirkimo ar pardavimo atveju patartina kreip­

tai 1 savo tautieti. Būsit© patenkinti sąiinlnga ir 
rūpestinga paslauga.

BROOKLYN 11, N. Y.

♦

Paulius Gaubys

337 BEDFORD AVE.,

QTagg 2-7524

KAINOS NUO 
$150 iki $500

Smuikų Dirbėjas 
1534 First Avenue 

San Diego 1, CalUumia,

VISAME NEW YORKE NERASITE
GRAŽESNIŲ IR PATOGESNIŲ 

SALIŲ, KAIP

GRANE 
PARADISE

Ką nerengtumėte — koncertą, ves­
tuves, šokius, ar prakalbas —Grand 
Paradis© gali tilpti nuo 25 Iki 2000 
dalyvių.

Reikalų. Vedėjas

I. WEINST
320 GRAND ST. BROOKLYN 11, N.Y.

EVergreen 7-1123

N

Norite geros—meniškos fotografijos
PORTRETO, ŠEIMOS, VAIKŲ, ĮVAIRIŲ PROGŲ 

(vestuvių, krikštynų, gimtadienių, Jvairių pobūvių ir pan.) 
NUOTRAUKŲ; norite atnaujinti seną fotografiją?

Jums geromis sąlygomis padarys

VYT. MAŽELIS
gyv. 422 Menahan Str., Ridgewood, Brooklyn, N. Y. 

Skambinti tel. HYacint 7-4677

GERIAUSIAS

INSURANCE ir REAL ESTATE
patarnavimas pas

ORMAN & MICHELSON
111-15 Jamaica Ave., Richmond Hill, N. Y.

Virginia 8-1846

ELMHURST AUTO COLLISSION REPAIRS
ZIGMAS ŽALIAUSKAS, Sav.

Taisoma, parduodama, tarpininkaujama 
ir padedama nupirkti automašinas.

%

Sąžiningas, geras ir prieinamas patarnavimas.
90-30 43rd Ave. Elmhurst, N. Y.

Telefonai: EL 7-1400, DL 7-1437 

Namu tel. GL 6-8050

, . /KU .Ml ■’’■B

Portretas, vestuvės vaikai, Įvairūs subuvimai, kopijos ir 
t t. Natūraliose spalvose trijų dimensijų (stereo) nuotrau­

kos, taip gi aliejiniai portretai
P. Gaubys foto srity dirbąs nuo 1926 m. (Lietuvoje, Ber­
lyne ir Amerikoje) darbą Jums padarys tikrai greit, gerai 

ir pigiau nei kas kitas.
85—27 88th St. Woodhaven 21, N. Y.

„ (BMT Jamaikos linija, Forest Parkway stotis.)
Tel.: VI 6-2164

po 6 vai. vakaro, nedarbo dienom visa dieną.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

331 Bedford Avenue. Brooklyn, N. X
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 

Telefonu, EVergreen. 8-9770

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUBKAS)

433 Metropolitan Avė.,
Tai. BVergmn 7-4335

Brooklyn, N. Y.
Koplyčia Laidocwvlma

MATHEW P. BALLAS FUNERAL HOME 
MATHEW P. BALLAS, 

Direktorius 
644 GRAND STREET. 
Tel Si*fg 2-5043

ALB. BALTRŪNAS-B  ALTON, 
Reikalų Vedėjai 
BROOKLYN, N. Y. 

NOTARY PUBLIC

SHAUNS FUNERAL HOME
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

P. W. 8HALINB, JT. J. B. 8HALXN6
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y.
Tel. Virginie 7-4499 Koplyčia Laidotu W nu

AUGUST P. GUSTAS, Inc.
AUGUST P. GUSTAS, Prezidentas

354 MARCY AVENUE BROOKLYN, N. Y.
(KOPLYČIOS SUTEIKIAMOS IR KITUR)

EVergreen 7-4774

PATRICK FUNERAL HOME 
635 NORTH WOOD AVENUE, * LINDEN, NEW JERSEY 

Telephone Linden 2-4119

ROGERS FUNERAL HOME 
P. RADZEVIČIUS, Direktoriui 

Telefonu. STagg 2-4409
410 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN 11, N. T.

Eastate of A. J. VALANTIEMS 
V. R VALANTTEJUS, Mgr. 

GENERAL INSURANCE AGENT 
54-41 — 72nd Street, • Maipeth, L. L, N. Y.
NOTARY PUBLIC Te!. NEwtvn 9.44 44

Viri Uc laidotuvių direktoriai iinnomoja 
automoMttus įvairiems reikalams

- j..;. ,,: y '
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Ufa Aowlorkas ir A ) yiinJ! \ e jyj susirinkimai
S. Lozoraitis., Lietuvos Dip­

lomatijos Šefas kartu su minis- 
teriu P. Žadeikių lankėsi Val­
stybės Departamente Washing­
tone.

InŽ K. Kr ui Įkas praheša, kad 
Lietuvių Inžinierių ir Archi­
tektų Metraštis netrukus bus 
pradėtas spausdinti. Bet metraš­
čio redaktorius skundžiasi, kad 
kai kurie bendradarbiai dar ne­
atsiuntė žadėtos medžiagos.

Jonė Žukauskaitė, daininin­
kė, vasaros sezonui persikelia 
į vasarnamį, Bradley Beach, 
N. J.

A. Vaicekauskas ir A. Pe­
trauskas, iki šiol gyvenų Wor­
cester, Mass,, atsikelia į New 
Yorką studijuoti,

Ričardas Kontrimas gavo sti­
pendijų ir išvyksta į Iowa State 
College Institute of Atomic 
Research, Ames, Iowa.

Pr. Lapienė praneša, kad į 
jos vasarvietę, Stony Brook 
Lodge, kurios sezono atidary­
mas įvyko praeitą Šeštadienį, 
jau atvyksta vasarotojai, šiuo 
metu atostogauja H. Usonytė 
iŠ Floridos, 0. Janulaitytė iŠ 
Minersville, Pa., dainininkė F, 
Korsakaitė ir k.

Feliksas Morkas su žmona 
išskrido į Chicagą dalyvauti 
jų giminaičių, dr. Adolfo ir Sta­
sės Baltrukienų, dukrelės kri­
kštynose.

InŽ. Vyt. Žiaucra su žmona 
Meila ir dviem vaikučiais bir­
želio 19 d. atskrenda iš Vokie­
tijos. Pabuvoję keletą dienų 
New Yorke, jie vyksta į Bosto­
ną apsigyventi.

Stasys Butkus, Kario redak­
torius, baigė tvarkyti savo atsi­
minimus, kuriuos jis pavadino 
„Vyrai Gedimino kalne“.

V. Kopas su žmona ir Šią va­
sarą savo atostogas praleis jų 
mėgiamoje Pr, Lapienės vasar­
vietėje, Stony Brook, L. I.

NAUJA ATLETŲ 
KLUBO VALDYBA

Lietuvių Atletų Klubas, bir­
želio 1 d. 8 v, v. savo svetai­
nėje, 1332 Halsey St., Brooklyn, 
buvo susirinkąs pusmetiniam 
susirinkimui, kuriame, kaip 
klubo įstatuose nurodyta, per­
rinko dali klube valdybos,i

Sekančiam pusmečiui klubo 
valdybą sudaro:

Antanas Luke, prez.
Vytautas Lapšys, viceprez, 
Adv. S. Briedis, prot. sekr. 
Ignas Gasiliūnas, iždininkas. 
Algirdas Daukša, fin, sekr.
K. Sakalauskas, knygų priž. 
Mykolas Blade, maršalka.
Direktoriai -- Juozas Vilpi- 

šauskas, John Narbut ir Stanley 
- Misiūnas.

Praeitą Šeštadienį įvykusio Pr, Lapienės vasarvietės sezono atidarymo svečių dalis: Iš kairės - 
dail. Č. Janušas, dail. H, Kulber, dail, W. Vitkus, Pr. Lapienė, red, J. Tysliava, kons. J. Budrys 
V. Lozoraitienė, R. Budrienė, V, Tysliavienė, min. V. Sidzikauskas, V. Grigaitienė, R. Sidzi- 
kauskienė, dail. P. Puzinas, V, Butkienė, p, Raulinaitienė, red. Z, Raulinaitis, P. Gaubio foto.

LAPIENĖS VASARVIETĖS 
SEZONO ATIDARYMAS

Praeitą šeštadienį Stony 
Brook, L. I. įvyko tradicinis Pr. 
Lapienes vasarvietės sezono 
atidarymas, kuriame dalyvavo 
nemažas būrys svečių iš New 
Yorko ir apylinkių. Pirmiausia 
svečiai buvo pakviesti pietų, 
Vėliau įvyko meninė programa, 
kurioje dalyvavo aktorius V. 
Žukauskas ir solistė F, Korsa­
kaitė, nekalbant jau apie daili­
ninkų parodą,- kurią formaliai 
atidarė Lietuvos Gen, Konsu­
las Jonas Budrys. Parodoje sa­
vo kūrinius išstatę šie mūsų 
dailininkai: Jonušas, Kulber, 
Plechavičienė, Rūkstelė, Puzi­
nas, Varnas ir Vitkus;

Svečių nuotaika, kaip visada 
Lapienės vasarvietėje, buvo pa­
kili ir šimtu nuošimčių lietu­
viška. šia proga net paminėta 
Birželio įvykių sukaktis. Mat, 
vakare vyko Jokūbo Stuko lie- 
viškoji televizijos programa, 
taip pat skirta tiems įvykiams 
paminėti, šios televizijos pro­

Vincei Jonuškaitei - Leskaitienei
JOS BRANGIAI MAMYTEI LIETUVOJE MIRUS, 

NUOŠIRDŽIĄ UŽUOJAUTĄ REIŠKIA

New Yorko Pabaltijo Motery Tarybos
Lietuvių Atstovybes Kirilas

gramos svečiai žiūrėjo su ypa­
tingu susikaupimu. Bežiūrint 
nepriklausomos Lietuvos vaiz­
dų televizijoje, ne vienam nu­
sirito ašara per veidą. Juk jau 
15 metų, kai Lietuva pavergta.

Aplamai, šis Lapienės va­
sarvietės sezono atidarymas 
buvo įdomus tiek savo progra­
ma, tiek savo dalyviais, Svečių 
tarpe visą laiką buvo LLK pir­
mininkas V, Sidzikauskas su 
žmona, V. Lozoraitienė, Gen. 
Konsulas J. Budrys ir kiti žy­
mesni mūsų' visuomenės veikė­
ju...........

Mirė
Jonas Markšaitis, 46 m*, a., 

gyvenęs 777 McDonaugh St., 
Brooklyne, mirė birželio 4 d. 
Palaidotas birželio 8 d, Šv. Tre­
jybės kapuose, Liko dvi sese­
rys, Margaret Jorkšienė ir Ma­
rija Ramoškienė, Laidojo Ša- 
linskas.

Gydytojų gegužinė
Birželio 10 d. sekmadienį, 

įvyko N, Y. Lietuvių Gydytojų 
Draugijos pobūvis - gegužinė 
dr. Vytauto Avižonio sodyboj, 
Bay Shore, L. I.

Dalyvavo virš 30 gydytojų ir 
dantų gydytojų su šeimomis, 
viso apie 80 asmenų. Dalyviai 
susirinko sode, kur buvo gra­
žiai paruošti stalai su užkan­
džiais ir gėrimais. Nors diena 
buvo vėsi, be saulės, bet ąve- 
čiai beveik visą laiką praleido 
po atviru dangum, Po vaišių 
buvo šokiai jaunimui ir žaidi­
mai, į kuriuos įsitraukė ir vy­
resnės kartos atstovai. Skambė­
jo lietuviška daina.

Iš tolimesnių svečių buvo dr. 
B. Matulionis iš Rhode Island.

Pobūvio dalyviai išsiskirstė 
patenkinti ir dėkingi dr. Avižo- 
niui už sutikimą turėti pobūvį 
jo sodyboj.

Dr. V. T.

PARDUODAMAS
naujas gražus vienos šeimos 
gyvenamas plytinis namas Bay­
side sekcijoje. Dviejų automo­
bilių garažas. Skambinti: Bay­
side 4-7140.,

REIKALINGA
moteris vaikui prižiūrėti ir len­
gvam darbui Maine valstybėje 
prie jūros. Nuolatinis darbas. 
Savaitinė alga, maistas ir kam­
barys. Skambinti CL 6-3682.

Birželio 24 d. Polish Natio­
nal Hali, Jamaicoje, 108-11 
Sutphin Blvd,, Liet. Sporto Klu-' 
bas rengia metinę gegužinę- 
pikniką su loterija ir įdomia 
programa.

• ♦ ♦
Birželio 22 d. 8 vai. Piliečių 

klubą salėje, 280 Union Avė., 
Brook lyne, šaukiamas visuoti­
nis skautų tėvų susirinkimas, 
kuriame bus padarytas praneši­
mas apie vasaros stovyklas ir 
diskutuojama dėl įsiteisinimo 
Amerikos skautų sąjungoje.

♦ * «

Birželio 23 d. Port Jervis, 
N. Y., įvyksta studentų Santa­
ros filisterių suvažiavimas.

♦ * ♦

S^C H mJa.tX I
New Yorke lietuvių iniciaty­

va rengiamas pabaltiečių žaibo 
turnyras. Šios įdomios indivi­
dualinės varžybos įvyks birže­
lio 22 d. 8 v. v. Liet. Atletų 
klube. Dalyvauti gali kiekvie­
nas, tačiau pageidautina atsi­
nešti savo šachmatus. Laimė­
tojai gaus dovanas, (es)

ATOSTOGOS
Žemės ūkyje prie ežero, Thom­
pson, Conn., jūs turite progos 
praleisti labai malonias atosto­
gas. Adresas: J. Paknys, Box 
126, Thompson, - Conn. Tel.: 
Walnut 8-7736.

IŠNUOMOJAMAS
gražus trijų kambarių butas.
Pageidaujama lietuviams. $65.

Kreiptis: Mrs. Andrew 
864 Glenmore Ave.. Brooklyn©.

MI 7-5143
.................     ", ....... ...... —4

PARDUODAMAS
dviejų šeimų plytidis namas, 
pusiau atskiras, vienas aukštas 
laisvas, atskiri krosniai. Tel: 
TA 7-0695, po 6 v. v.

VASARNAMIUI
prie Thompson, Conn, reikalinga 
patyrusi virėja. Gali būti su vai­
kais. Kreiptis: J. Paknys, P.O.'i 
Box 126, Thompson, Conn. Tel., 
Walnut 8-7736.

CATSKILLS, DRUSKONIE HALL 
ANDES, NEW YORK - TEL. 2781 

-Maloni atostogų vieta. Aukštu­
ma 2300. 50 akrų plotas. Me* 
džių pavėsis. Žuvavimas, mau­
dymasis, tenisas ir kitoki sporto 
žaidimai. Netoliese miestelis.
Dideli kambariai. Visi patogu­
mai. Puikus maistas. Prieina­
mos kainos. Bušai tiesiai iš 
Port Authority, New Yorke.

Po susirinkimo, klubo prezi­
dentas A. Luke pakvietė susi­
rinkusius narius ir svečius vai­
šėms.

Tą dieną, kaip tik suėjo me­
tai, kai klubas persikėlė į da­
bartines savo patalpas. Klubas 
naujose patalpose ne tik praplė­
tė svetainės biznį, bet taip pat 
daro pažangą ir sporto bei vi­
suomenės veikloje. Šia proga 
prez. A. Luke padėkojo susi­
rinkusiems už talkininkavimą 
ir paramą siekiant klubo gero­
vės. S.

Melchijoro Putelės nuotykiai




